
Seite: 264

Gemeinde Sylt - Haushaltsplan

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

und Verpflichtungsermächtigungen
- in EUR -



Seite: 265

Gemeinde Sylt - Haushaltsplan
Gesamtplan - Verwaltungshaushalt

BeschreibungNr. Ergebnis
2021

Ergebnis
2021

Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

Ansatz
2022

1 2 73 5 64 8
Allgemeine Verwaltung0 3.176300,00 9.269.000,00 0,00 2.706.142,61 7.074.096,210,00

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1 4.149.200,00 886.320,84910.700,00 0,00 3363.635,720,00

Schulen2 455.700,00 5.852.800,00 0,00 398.067,31 4.289.077,340,00

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege3 333.277,53376.600,00 932.700,00 0,00 590.169,150,00

Soziale Sicherung4 0,008.559300,00 15.709.800,00 9.564.026,53 12.649.953,870,00

Gesundheit, Sport, Erholung5 60.700,00 3.841300,00 0,00 24.192,14 2.491314,930,00

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6 2.542.000,00 2.994.156,2110.420.500,00 0,00 6.720.428,410,00

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7 206.400,00 2.077.200,00 0,00 154.675,73 1373397,990,00

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen8 19.813.700,00 18.277.100,00 0,00 19.690.266,83 18.251.975,130,00

Allgemeine Finanzwirtschaft9 62.678.100,00 28.249.900,00 0,00 46.999.504,12 26.317.781,160,00

Verwaltungshaushalt 98.779.500,00 98.779.500,00 0,00 0,00 83.750.629,85 83.121.829.91



Seite: 266

Gemeinde Sylt - Haushaltsplan
Gesamtplan - Vermögensshaushalt

Nr. Beschreibung Ergebnis
2021

Ansatz
2023

Ansatz
2023

VE Ansatz
2022

Ansatz
2022

Ergebnis
20212023

1 2 3 4 5 6 7 8
Allgemeine Verwaltung0 0,00 835.300,00 0,00 0,00 0,00 -1.369.355,090,00

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1 31.400,00 4.203.900,00 0,000,00 0,00 -75.353,853.784.100,00

Schulen2 387.200,000,00 0,00 0,00 -4.112,35 -156.606,740,00

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege3 0,00 144.500,00 0,00 0,00 0,00 -66.007,340,00

Soziale Sicherung4 0,00 1.511.300,00 0,00 0,00 112.425,00 -240.162,500,00

5 Gesundheit, Sport, Erholung 2.288.900,000,00 0,00 0,00 12.150,00 -982.331,500,00

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6 2.435.500,00 -1.209.740,155.499.900,00 0,00 0,00 -2.595.440,242.951.200,00

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7 5.000,00 153.500,00 0,00 0,00 0,00 -110.982,530,00

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen8 200.000,00 1.185.700,00 0,00 0,00 500.002,38 -1.244.465,770,00

Allgemeine Finanzwirtschaft9 14.112.700,00 574.400,00 0,00 0,00 8.568.114,57 14.819.545,010,00

Vermögenshaushalt 16.784.600,00 16.784.600,00 6.735.300.00 0,00 7.978.839,450,00 7.978.839,45
Gesamthaushalt 115.564.100,00 115.564.100,00 6.735.300,00 0,00 0,00 91.729.469,30 91.100.669,36



Seite: 267

Gemeinde Sylt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

- in EUR -



Seite: 268

Gemeinde Sylt
Haushaltsquerschnitt 0-8

Einnahmen
aus Ver-

waltung und
Betrieb
10-19

EPL Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Objektbez.
Einnahmen

Baumaß-
nahmen
94-96

Zu- Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 10 11 128 9

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

Allgemeine Verwaltung0
Gemeindeorgane00

00 14.000
0,91 /E

0 376.400
24,56 /E

72.400
4,72 /E

0 -434.800
-28,38 /E

0 12.000
0,78 /E

0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Hauptverwaltung02
02 2.236.400

145,95 /E
0 4.355.200

284,23 /E
759.200

49,55 /E
3.000

0,20 /E
-2.881.000

-188,02 /E
156.800

10,23 /E
0 0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Finanzverwaltung03

03 439.100
28,66 /E

300.000
19,58 /E

2.142.500
139,82 /E

378.300
24,69 /E

0 -1.781.700
-116,28 /E

0 0 134.500
8,78 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Bes. Dienststellen der allgem.Verwaltung05
05 180.000

11,75 /E
0 281.600

18,38 /E
121.900
7,96 /E

0 -223.500
-14,59 /E

0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Einrichtungen für die Gesamtverwaltung06
06 0 0 0 576.300

37,61 /E
0 -576.300

-37,61 /E
0 532.000

34,72 /E
00

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Einrichtungen für Verwaltungsangehörige08

08 6.800
0,44 /E

0 0 202.200
13,20 /E

-195.400
-12,75 /E

0 0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E

0 2.876.300
187,71 /E

300.000
19,58 /E

7.155.700
466,99 /E

2.110.300
137,72 /E

3.000
0,20 /E

-6.092.700
-397,62 /E

0 0 835.300
54,51 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1
Öffentliche Ordnung11



Seite: 269

Gemeinde Sylt
Einnahmen

aus Ver-
waltung und

Betrieb
10-19

EPL Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Objektbez.
Einnahmen

Baumaß-
nahmen

94-96

Zu- Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

11 790.700
51,60 /E

1.612.600
105,24 /E

15.100
0,99 /E

15.000
0,98 /E

646.300
42,18 /E

-1.468.100
-95,81 /E

31.400
2,05 /E

160.000
10,44 /E

155.700
10,16 /E

0
0,00 /E

Brandschutz13
13 95.900

6,26 /E
0 333.600

21,77 /E
1.435.900
93,71 /E

33.100
2,16 /E

-1.706.700
-111,38 /E

3.224.100
210,41 /E

0 387.500
25,29 /E

2.592.100
169,16 /E0,00 /E 0,00 /E

Katastrophenschutz14
14 9.000

0,59 /E
0 2.000

0,13 /E
70.700

4,61 /E
0 -63.700

-4,16 /E
0 908.600

59,30 /E
0 560.000

36,55 /E0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
1 895.600

58,45 /E
15.100

0,99 /E
1.948.200

127,14 /E
2.152.900

140,50 /E
48.100

3,14 /E
-3.238.500

-211,35 /E
31.400

2,05 /E
547.500

35,73 /E
3.656.400

238,62 /E
3.784.100

246,96 /E
Schulen2
Schulverwaltung20

20 6.700
0,44 /E

0 0 0 2.732.000
178,29 /E

-2.725.300
-177,86 /E

0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E 0,00 /E

Grund- und Hauptschulen21
401.000

26,17 /E
21 1.107.200

72,26 /E
0 1.130.700

73,79 /E
63.900

4,17 /E
-1.900.800

-124,05 /E
0 167.700

10,94 /E
219.500

14,32 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Übrige schulische Aufgaben29

29 48.000
3,13 /E

0 0 742.300
48,44 /E

76.700
5,01 /E

-771.000
-50,32 /E

0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

2 455.700
29,74 /E

0 1.130.700
73,79 /E

1.849.500
120,70 /E

2.872.600
187,47 /E

-5.397.100
-352,22 /E

0 167.700
10,94 /E

219.500
14,32 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege3
Museen, Sammlungen, Ausstellungen32



Seite: 270

Gemeinde Sylt
Einnahmen

aus Ver-
waltung und

Betrieb
10-19

Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Baumaß-
nahmen

94-96

EPL Objektbez.
Einnahmen

Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

Zu- VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 10 129 11

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

32 47.600
3,11 /E

0 195.200
12,74 /E

16.900
1,10 /E

0 -164.500
-10,74 /E

0 00 35.000
2,28 /E0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E

33 Theater und Musikpflege
33 283.800

18,52 /E
0 0 305.900

19,96 /E
19.300

1,26 /E
-41.400

-2,70 /E
0 0 12.000

0,78 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
34 Heimat- und sonstige Kulturpflege
34 500 0 0 0 11.500

0,75 /E
-11.000

-0,72 /E
0 0 0 0

0,03 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E
35 Volksbildung
35 43.000

2,81 /E
1.500

0,10 /E
137.500
8,97 /E

60.200
3,93 /E

22.000
1,44 /E

-175.200
-11,43 /E

4.000
0,26 /E

0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Naturschutz,Denkmalschutz und -pflege36
36 200 0 0 50.500

3,30 /E
113.700
7,42 /E

-164.000
-10,70 /E

93.500
6,10 /E

0 0 0
0,01 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

3 375.100
24,48 /E

1.500
0,10 /E

332.700
21,71 /E

146.900
9,59 /E

453.100
29,57 /E

-556.100
-36,29 /E

0 0 144.500
9,43 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Soziale Sicherung4
Verwaltung der Sozialen Angelegenheiten40

40 271.800
17,74 /E

0 544.200
35,52 /E

208.200
13,59 /E

-480.600
-31,36 /E

0 0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Soziale Einrichtungen43
868.100

56,65 /E
43 0 1.269.000

82,82 /E
314.700

20,54 /E
94.000

6,13 /E
-809.600

-52,84 /E
0 20.000

1,31 /E
0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
45 Jugendhilfe nach dem KJHG



Seite: 271

Gemeinde Sylt
Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

EPL Einnahmen
aus Ver-

waltung und
Betrieb
10-19

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

Objektbez.
Einnahmen

Zu- Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Baumaß-
nahmen
94-96

Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

2.600
0,17 /E

45 0 0 1.900
0,12 /E

161.000
10,51 /E

-160.300
-10,46 /E

0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Einrichtungen der Jugendhilfe46
46 7.378.500

481,53 /E
0 2.744.900

179,14 /E
817.400

53,34 /E
8.089.000

527,90 /E
-4.272.800

-278,85 /E
0 1.295.500

84,55 /E
95.800

6,25 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Förderung der Wohlfahrtspfl. u. Ju-Hilfe47

47 0 0 0 100 384.200
25,07 /E

-384.300
-25,08 /E

0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,01 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Weitere Soziale Bereiche48
Sonstige Soziale Angelegenheiten49

49 38.300
2,50 /E

0 862.300
56,27 /E

0 218.900
14,29 /E

-1.042.900
-68,06 /E

20.000
1,31 /E

80.000
5,22 /E

0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

4 8.559.300
558,59 /E

0 3.603.800
235,19 /E

2.515.500
164,16 /E

9.590.500
625,89 /E

-7.150.500
-466,65 /E

0 115.800
7,56 /E

1.395.500
91,07 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Gesundheit, Sport, Erholung5
54 Sonst. Einrichtungen d.Gesundheitspflege
54 0 0 0 100 647.200

42,24 /E
-647.300

-42,24 /E
0 0 0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,01 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E 0,00 /E
Förderung des Sports55

55 40.100
2,62 /E

0 0 357.600
23,34 /E

0 -317.500
-20,72 /E

0 1.423.000
92,87 /E

0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E0,00 /E

Eigene Sportstätten56
56 5.900

0,39 /E
0 23.200

1,51 /E
666.900

43,52 /E
0 -684.200

-44,65 /E
0 305.000

19,90 /E
192.900

12,59 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E



Seite: 272

Gemeinde Sylt
Einnahmen

aus Ver-
waltung und

Betrieb
10-19

Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

EPL Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Objektbez.
Einnahmen

Baumaß-
nahmen
94-96

Zu- Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 9 1110 12

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

Park- und Gartenanlagen58
58 14.400

0,94 /E
0 1.758.200

114,74 /E
364.700

23,80 /E
15.400

1,01 /E
-2.123.900

-138,61 /E
0 95.000

6,20 /E
273.000

17,82 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Sonstige Erholungseinrichtungen59

59 300 0 0 0 8.000
0,52 /E

-7.700
-0,50 /E

00 0 0
0,02 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

5 60.700
3,96 /E

0 1.781.400
116,26 /E

1.031.700
67,33 /E

-3.780.600
-246,73 /E

1.028.200
67.10 /E

1.823.000
118,97 /E

0 465.900
30,41 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6
Bauverwaltung60

60 90.000
5,87 /E

0 1.142.900
74,59 /E

140.900
9,20 /E

0 -1.193.800
-77,91 /E

11.000
0,72 /E

0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Planung, Vermessung, Bauordnung61
61 50.100

3,27 /E
0 491.900

32,10 /E
337.300

22,01 /E
0 -779.100

-50,85 /E
0 0 26.000

1.70 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Wohnungsbauförderung62

62 49.200
3,21 /E

500 0 60.000
3,92 /E

0 -10.300
-0,67 /E

75.000
4,89 /E

0 623.500
40,69 /E

0
0,03 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Straßen, Wege, Brücken63
63 171.600

11,20 /E
0 706.000

46,07 /E
4.156.300

271,25 /E
0 -4.690.700

-306,12 /E
1.813.700

118,36 /E
3.420.000

223,19 /E
956.100

62,40 /E
2.951.200

192,60 /E0,00 /E 0,00 /E
Straßenbeleuchtung und -reinigung67

439.500
28,68 /E

67 0 576.300
37,61 /E

1.011.900
66,04 /E

0 -1.148.700
-74,97 /E

546.800
35,68 /E

158.000
10,31 /E

79.300
5,18 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E



Seite: 273

Gemeinde Sylt
Einnahmen

aus Ver-
waltung und

Betrieb
10-19

EPL Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22,24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68,84

Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Objektbez.
Einnahmen

Baumaß-
nahmen

94-96

Zu- Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98,991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

Parkeinrichtungen68
68 1.341.100

87,52 /E
400.000

26,10 /E
576.500

37,62 /E
515.800

33,66 /E
648.800

42,34 /E
0 0 102.000

6,66 /E
124.000
8,09 /E

0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Wasserläufe, Wasserbau69
69 0 0 0 15.000

0,98 /E
689.700

45,01 /E
-704.700

-45,99 /E
0 0 0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
6 2.141.500

139,76 /E
400.500

26,14 /E
3.493.600

228,00 /E
6.237.200

407,05 /E
-7.878.500

-514,16 /E
689.700

45,01 /E
2.435.500

158,94 /E
3.680.000

240,16 /E
1.819.900

118,77 /E
2.951.200

192,60 /E
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7
Abwasserbeseitigung70

70 187.400
12,23 /E

0 0 1.076.500
70,25 /E

0 -889.100
-58,02 /E

5.000
0,33 /E

95.000
6,20 /E

500 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,03 /E 0,00 /E

73 Märkte
73 10.000

0,65 /E
0 0 1.000

0,07 /E
0 9.000

0,59 /E
0 0 0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
75 Bestattungswesen
75 6.300

0,41 /E
0 0 12.400

0,81 /E
0 -6.100

-0,40 /E
0 0 0 0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Hilfsbetriebe der Verwaltung77

77 0 0 502.900
32,82 /E

306.200
19,98 /E

0 -809.100
-52,80 /E

0 28.000
1,83 /E

0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Sonst. Förderung v. Wirtschaft u.Verkehr79
79 2.700

0,18 /E
0 0 32.000

2,09 /E
146.200
9,54 /E

-175.500
-11,45 /E

0 30.000
1,96 /E

0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E



Seite: 274

Gemeinde Sylt
Einnahmen

aus Ver-
waltung und

Betrieb
10-19

EPL Sonstige
Finanz-

einnahmen
20-22.24-26

Personal-
ausgaben

40-46

Sächlicher
Verw. - und
Betriebsauf-

aufwand
50-68.84

Zuschuss-
bedarf

Einnahmen-
Ausgaben

Objektbez.
Einnahmen

Baumaß-
nahmen

94-96

Zu- Sonstige
Invest-
itions-

ausgaben
92,93,98.991

VE
AB Weisungen

und
Zuschüsse
70-79,69

UAB des
GRP Verm.HH.

32-36

1/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

7 206.400
13,47 /E

0 1.428.100
93.20 /E

502.900
32,82 /E

146.200
9,54 /E

-1.870.800
-122,09 /E

5.000
0,33 /E

58.500
3,82 /E

95.000
6,20 /E

0
0,00 /E 0,00 /E

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen8
81 Versorgungsunternehmen
81 0 1.200.000

78,31 /E
0 19.700

1,29 /E
1.180.300
77,03 /E

0 0 0 0 0
0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E

Kur- und Badebetriebe86
86 14.000.000

913,66 /E
17.495.900

1.141,81 /E
4.462.000

291,20 /E
0 966.100

63,05 /E
0 0 0 62.000

4,05 /E
0

0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E 0,00 /E
Allgemeines Grundvermögen88

88 151.700
9,90 /E

14.151.700
923,56 /E

0 0 756.300
49,36 /E

18.271.900
1.192,45 /E

5.200
0,34 /E

5.200
0,34 /E

-609.800
-39,80 /E
1.536.600

100,28 /E

200.000
13,05 /E

200.000
13,05 /E

196.500
12,82 /E

196.500
12,82 /E

927.200
60,51 /E

989.200
64,56 /E

0
0,00 /E

5.662.000
369,51 /E

0,00 /E 0,00 /E
8 0 0

0,00 /E 0,00 /E
6.379.100

416,31 /E
0-8: 29.722.300

1.939,72 /E
19.949.000

1.301,90 /E
35.744.000

2.332,70 /E
14.836.600
968,26 /E

-34.428.200
-2.246,83 /E

2.671.900
174,37 /E

6.625.500
432,39 /E

9.584.700
625,51 /E

6.735.300
439,55 /E



Seite: 275

Gemeinde Sylt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

- in EUR -



Seite: 276

Gemeinde Sylt
Haushaltsquerschnitt 9

Überschuss
(Einnahmen/
Ausgaben)

Gliederungs-Nr.
Text Einzelplan und

Abschnitt
Gruppierungs-Nr.

Steuern und
allg. Zu-

weisungen
00-09

Sonstige
Finanz-

einnahmen
20,23,26-29

Sonstige
Finanz-

ausgaben
47,80-86,89

Sonstige
Einnahmen
Verm. HH.
30,31,37

Sonstige
Ausgaben
Verm. HH.
90,91,97,99

1/2 3 4 5 76 8

Values in EUR and EUR/Resident bei 15323 Einwohnern (2023)

9 777•••
90 ???
90 58.556.300

3.821,46 /E
398.200 24.530.000 34.424.500

25,99 /E 1.600,86 /E 2.246,59 /E
0 0

0,00 /E 0,00 /E
91 ???
91 3.719.900

242,77 /E
0 3.723.600

243,01 /E
3.700

0,24 /E
14.112.700
921,01 /E

574.400
37,49 /E0,00 /E

92 ??*?• ••

9 58.556.300
3.821,46 /E

4.121.800
268,99 /E

28.249.900 34.428.200
1.843,63 /E 2.246,83 /E

14.112.700
921,01 /E

574.400
37,49 /E



Seite: 277

Gemeinde Sylt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
3. Gruppierungsübersicht

- in EUR -



Seite: 278

Gemeinde Sylt
Gruppierungsübersicht

Nr. Beschreibung Ergebnis
2021

Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Einnahmen des Verwaitungshaushaltes
Steuern und Allgemeine Zuweisungen
Realsteuern
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer (brutto)
Summe Gruppe 00
Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern
Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Summe Gruppe 01
Andere Steuern
Sonstige Vergnügungssteuer
Vergnügungssteuer für das Halten von
Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten
Hundesteuer
Jagdsteuer
Zweitwohnungssteuer
Sonstige Steuern
Summe Gruppe 02
Steuerähnliche Einnahmen
Sonstige steuerähnliche Einnahmen
Summe Gruppe 03
Schlüsselzuweisungen
vom Land
Summe Gruppe 04
Fehlbetragszuweisungen
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
Summe Gruppe 05
Sonstige allgemeine Zuweisungen
vom Bund

0
00
000 33.000,00

4.349.000,00
26.000.000,0
30.382.000.

0,002,15 32.693,61
4.370.270,37
25.301.400,7
29.704.364.

001 283,82
1.696,80

1.982.77

0,00
003 0,00
00 0.00
01
010 9.222.600,00

2.342.600,00
11.565.200.

601,88
152,88
754.76

0,00 8.835.512,00
2.415.578,00
11.251.090,

012 0,00
01 0,00
02
020 0,000,00 0,00 0,00
021 20,88320.000,00 0,00 137.691,92

022 77.700,00 5,07 0,00 677,50
026 0,00 0,00 0,00 0,00
027 12.200.000,0 796,19 0,00 136.491,10
028 0,000,00 0,00 0,00
02 801,2612.277.700, 0,00 137.168,60
03
032 0,00 0,00 0,00 0,00
03 0.00 0,00 0,00 0,00
04
041 704.800,00

704.800,00
46,00
46,00

0,00 502.140,00
502.140,0004 0,00

05
051 0,00 0,00 0,00 0,00
052 0,00 0,00 0,00 0,00
05 0,00 0,00 0,00 0,00
06
060 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite:279

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ansatz
2023

Ansatz
2022

Ergebnis
2021

1 2 3 4 5 6
061 vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden
Summe Gruppe 06
Allgemeine Umlagen
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
Summe Gruppe 07
Ausgleichsleistungen
Ausgleichsleistungen nach dem
Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG)
Leistungen des Landes aus der Umsetzung
des vierten Gesetzes für moderne
Dienstleistungen am Arbeitsmarkt
Summe Gruppe 09
Summe Hauptgruppe 0
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Verwaltungsgebühren
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte
Zweckgebundene Abgaben
Summe Gruppe 10-12
Einnahmen aus Verkauf
Mieten und Pachten
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
Planungs- und Bauleitkosten der eigenen
Verwaltung für Einzelmaßnahmen des
Vermögenshaushaltes
Summe Gruppe 13-15
Erstattungen von Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes
vom Bund
vom Land
Ausgleichsbetrag für Kosten der Sozialhilfe §5 AG-SGB XII
Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe §5 AG-SGB XII
Sonstige Einnahmen für Kosten der Sozialhilfe

2.391.900,00 156,10 0,00 1.968.712,71
062 0,00 0,00 0,00 0,00
06 2.391.900,0 156,10 0,00 1.968.712,7
07
072 0,00 0,00 0,00 0,00
07 0,00 0,00 0,00 0,00
09
091 914.700,00 59,69 0,00 791.820,00

092 0,00 0,00 0,00 0,00

09 914.700,00
27.854.300,

59,69
1.817,81

0,00 791.820,00
14.650.931,0 0,00

1
10 423.400,00

2.642.400,00
14.006.500,0
17.072.300,

196.700,00
1.180.400,00

101.400,00
100.200,00

27,63
172,45
914,08

1.114,16
12,84
77,03

0,00 463.407,14
2.637.726,44
14.438.240,1
17.539.373,

129.539,85
722.177,70
40.351,07

11 0,00
12 0,00
10-12 0,00
13 0,00
14 0,00
15 6,62 0,00
157 6,54 0,00 0,00
158 0,00 0,00 0,00 0,00

13-15 1.578.700,0 103,03 0,00 892.068,62

160 38.800,00
5.700,00

2,53 0,00 74.396,99
15.293,091610 0,37 0,00

1611 0,00 0,00 0,00 0,00
1612 0,00 0,00 0,00 0,00
1613 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 280

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
innere Verrechnung
Summe Gruppe 16
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
Summe Gruppe 17
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiiigungen
Leistungsbeteiligung bei Leistungen für
Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende
Leistungen beim Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff.
SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)
Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung vom
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2
Nr. 5 und 6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB II
Summe Gruppe 19
Summe Hauptgruppe 1
Sonstige Finanzeinnahmen
Zinseinnahmen
vom Bund
vom Land

162 2.268.800,00
448.400,00

15.000,00
537.100,00
42.500,00
58.700,00
3.700,00

148,07
29,26

0,00 1.999.782,67
336.571,29

21.851,06
465.910,97

7.790,00
49.881,34

835,25

163 0,00
164 0,98 0,00
165 35,05 0,00
166 0,002,77
167 3,83 0,00
168 0,24 0,00
169 0,00 0,00 0,00 0,00
16 3.418.700,0 223,11 0,00 2.972.312,6
17
170 0,00 0,00 0,00 0,00
171 6.922.100,00

615.600,00
22.500,00
35.900,00

200,00

451,75
40,17

0,00 8.178.712,12
680.657,81

38.096,74
16.398,00

2.648,39

172 0,00
173 1/47 0,00
174 2,34 0,00
175 0,01 0,00
176 0,00 0,00 0,00 0,00
177 56.300,00 3,67 0,00 56.430,41
178 0,00 0,00 0,00 0,00
17 7.652.600.0 499.42 0.00 8.972.943.4
19
191 0,00 0,00 0,00 0,00

192 0,00 0,00 0,00 0,00

193 0,00 0,00 0,00 0,00

19 0.00 0.00 0.00 0.00
1 11.071.300. 722.53 0.00 11.945.256.
2
20
200 0,00 0,00 0,00 0,00
201 1.500,00 0,10 0,00 0,00



Seite: 281

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 5 64
202 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
aus inneren Darlehen und inneren Kassenkrediten
Summe Gruppe 20
Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen
und aus Beteiligungen
Konzeesionsabgaben
Summe Gruppen 21-22
Schuldenhilfen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
Zinserstattungen vom Vermögenshaushalt
Summe Gruppe 23
Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von
Einrichtungen
Kostenbeiträge und Aufwandsersatz,
Kostenersatz
Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen
bürgerlich-rechtliche Unterhaltsverpflichtete
Leistungen von Sozialleistungsträgern
Leistungen von Pflegeversicherungsträgern
Sonstige Ersatzleistungen

0,00 0,00 0,00 0,00
203 0,00 0,00 0,00 0,00
204 0,00 0,00 0,00 0,00
205 0,00 0,00 0,00 0,00
206 150.000,00

400,00
9,79 0,00 450,59

621,62207 0,03 0,00
208 0,00 0,00 0,00 0,00
209 0,00 0,00 0,00 0,00
20 151.900,00

2.462.100,00
9,91 1.072,21

3.860.472,33
0,00

21 160,68 0,00

22 1.200.000,00
3.662.100,0

78,31 0,00 1.201.123,35
5.061.595,621-22 238,99 0,00

23
230 0,00 0,00 0,00 0,00
231 0,00 0,00 0,00 0,00
232 0,00 0,00 0,00 0,00
233 0,00 0,00 0,00 0,00
234 0,00 0,00 0,00 0,00
235 0,00 0,00 0,00 0,00
236 0,00 0,00 0,00 0,00
237 0,00 0,00 0,00 0,00
238 0,00 0,00 0,00 0,00
239 0,00 0,00 0,00 0,00
23 0,00 0,00 0,00 0,00
24

241 0,00 0,00 0,00 0,00

243 0,00 0,000,00 0,00

245 0,00 0,00 0,00 0,00
246 0,00 0,00 0,00 0,00
247 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 282

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ansatz
2023

Ansatz
2022

Ergebnis
2021

1 2 3 4 5 6
249 Rückzahlung gewährter Hilfen

Summe Gruppe 24
Ersatz von sozialen Leistungen innerhalb von
Einrichtungen
Kostenbeiträge und Aufwandsersatz,
Kostenersatz
Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen
bürgerlich-rechtliche Unterhaltsverpflichtete
Leistungen von Sozialleistungsträgern
Leistungen von Pflegeversicherungsträgern
Sonstige Ersatzleistungen
Rückzahlung gewährter Hilfen
Summe Gruppe 25
Weitere Finanzeinnahmen
Bußgelder
Säumniszuschläge
Bürgschaftsprovisionen, Einnahmen aus der
Inanspruchnahme von Bürgschaften, Gewähr-
leistungen usw.
Fehlbelegungsabgabe
Verzinsung von Steuerforderungen und
-erstattungen
Sonstige Finanzeinnahmen
Summe Gruppe 26
Kalkulatorische Kosten
Abschreibungen
Verzinsung des Anlagekapitals
Rückstellungen
Summe Gruppe 27
Zuführungen vom Vermögenshaushalt
Summe Gruppe 28
Abwicklung der Vorjahre
Sollfehlbetrag des Verwaltungshaushaltes
Summe Gruppe 29

0,00 0,00 0,00 0,00
24 0,00 0,00 0,00 0,00
25

251 0,000,00 0,00 0,00

253 0,00 0,00 0,00 0,00

255 0,00 0,00 0,00 0,00
256 0,00 0,00 0,00 0,00
257 0,00 0,00 0,00 0,00
259 0,00 0,00 0,00 0,00
25 0,00 0,00 0,00 0,00
26
260 15.100,00

1.049.700,00
0,99 0,00 36.087,94

995.159,30261 68,50 0,00
262 0,00 0,00 0,00 0,00

263 0,00 0,00 0,00 0,00
265 2.050.000,00 133,79 0,00 54.346,75

268 0,00 0,00 0,00 0,00
26 1.064.800,0 69,49 0,00 1.031.247,2
27
270 3.542.100,00 231,16 0,00 2.732.681,58
275 0,00 0,00 0,00 0,00
279 0,00 0,00 0,00 0,00
27 3.542.100,0 231,16 0,00 2.732.681,5
28 0,00 0,00 0,00 0,00
28 0,00 0,00 0,00 0,00
29
292 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 283

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Summe Hauptgruppe 2
Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushaltes
Einnahmen des Vermögenshaushaltes
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Summe Gruppe 30
Entnahmen aus Rücklagen
Entnahme aus der allgemeinen Rücklage
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 1 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 2 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 3 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 4 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 5 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 6 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 7 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 8 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 9 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 10 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 11 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 12 GemHVO
Entnahme aus der allgemeinen Sonderrücklage
§19 Abs. 4 Nr. 13 GemHVO
Summe Gruppe 31

8.420.900.0
8.420.900.0

549.56
549.56

8.826.596.7
8.826.596.7

0.00
0.00

30 3.519.900,00
3.519.900.0

229.71
229.71

0,00 8.568.114,57
8.568.114,50,00

31
310 10.592.800,0 691,30 0,00 0,00
311 0,00 0,00 0,00 0,00

312 0,00 0,00 0,00 0,00

313 0,00 0,00 0,00 0,00

314 0,00 0,00 0,00 0,00

3150 0,00 0,00 0,00 0,00

3151 0,00 0,00 0,00 0,00

316 0,00 0,00 0,00 0,00

3170 0,00 0,00 0,00 0,00

3171 0,00 0,00 0,00 0,00

3190 0,00 0,00 0,00 0,00

3191 0,00 0,00 0,00 0,00

3192 0,00 0,00 0,00 0,00

3193 0,00 0,00 0,00 0,00

31 10.592.800. 691.30 0.00 0.00



Seite: 284

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2023
Ansatz
2023

Ansatz
2022

Ergebnis
2021

1 2 3 4 5 6
Rückflüsse von Darlehen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen
von inneren Darlehen
Summe Gruppe 32
Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen
und Rückflüssee von Kapitaleinlagen
Summe Gruppe 33
Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen
des Anlagevermögens
Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken
Einnahmen aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen
Summe Gruppe 34
Beiträge und ähnliche Entgelte
Summe Gruppe 35
Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Zweckverbänden u. dgl.
vom sonstigen öffentlichen Bereich
von kommunalen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von privaten Unternehmen
von übrigen Bereichen

32
320 0,00 0,00 0,00 0,00
321 0,00 0,00 0,00 0,00
322 0,00 0,00 0,00 0,00
323 0,00 0,00 0,00 0,00
324 0,00 0,00 0,00 0,00
325 0,00 0,00 0,00 0,00
326 0,00 0,00 0,00 0,00
327 0,00 0,00 0,00 0,00
328 0,00 0,00 0,00 0,00
329 0,00 0,00 0,00 0,00
32 0,00 0,00 0,00 0,00
33 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
34

340 200.000,00
1.000,00

13,05 0,00 500.002,38
345 0,07 0,00 0,00

201.000,00
1.803.700,00
1.803.700,0

13,12
117,71
117,71

0,00 500.002,38
35 0,00

0,00
36

360 0,00 0,00 0,00 0,00
361 0,00 0,00 0,00 0,00
362 0,00 0,00 0,00 0,00
363 0,00 0,00 0,00 0,00
364 0,00 0,00 0,00 0,00
365 0,00 0,00 0,00 0,00
366 0,00 0,00 0,00 0,00
367 0,00 0,00 0,00 0,00
368 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 285

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2023
Ansatz
2023

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

1 2 3 4 65
36 Summe Gruppe 36

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen
vom Bund
vom Bund für Umschuldung
vom Land
vom Land für Umschuldung
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
von Gemeinden und Gemeindeverbänden für Umschuldung
von Zweckverbaänden u. dgl.
von Zweckverbaänden u. dgl. für Umschuldung
vom sonstigen öffentlichen Bereich
vom sonstigen öffentlichen Bereich für Umschuldung
von kommunalen Sonderrechnungen
von kommunalen Sonderrechnungen für Umschuldung
von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen
von sonstigen öffentl. Sonderrechnungen für Umschuldung
von privaten Unternehmen
von privaten Unternehmen für Umschuldung
von übrigen Bereichen
von übrigen Bereichen für Umschuldung
Innere Darlehen
Innere Darlehen für Umschuldung
Summe Gruppe 37
Summe der Einnahmen des Vermögenshaushaltes
Summe Gesamteinnahmen

0f000,00 0,00 0,00
37
3708 0,00 0,00 0,00 0,00
3709 0,00 0,00 0,00 0,00
3718 0,00 0,00 0,00 0,00
3719 0,00 0,00 0,00 0,00
3728 0,00 0,00 0,00 0,00
3729 0,00 0,00 0,00 0,00
3738 0,00 0,00 0,00 0,00
3739 0,00 0,00 0,00 0,00
3748 0,00 0,00 0,00 0,00
3749 0,00 0,00 0,00 0,00
3758 0,00 0,000,00 0,00
3759 0,00 0,00 0,00 0,00
3768 0,00 0,00 0,00 0,00
3769 0,00 0,00 0,00 0,00
3778 0,00 0,00 0,00 0,00
3779 0,00 0,00 0,00 0,00
3788 0,00 0,000,00 0,00
3789 0,00 0,00 0,00 0,00
3798 0,000,00 0,00 0,00
3799 0,00 0,00 0,00 0,00
37 0f00 0#00 0,00 0,00
3 16.117.400,

24.538.300,
1.051,84
1.601,40

0,00 7.783.426,2
16.610.022,0,00



Seite: 286

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6

Ausgaben der Verwaltungshaushaltes
Personalausgaben
Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit
Summe Gruppe 40
Dienstbezüge und dgl.
Beamtinnen und Beamte
Zuführung zur Versorgungsrücklage - Dienstbezüge
Solidarumlage
Arbeitnehmer/-innen
sonstige Entgelte für Arbeitnehmer/-innen
Summe Gruppe 41
Versorgungsbezüge und dgl.
Beamtinnen und Beamte
Zuführung zur Versorgungsrücklage - Dienstbezüge
Arbeitnehmer/-innen
sonstige Entgelte für Arbeitnehmer/-innen
Summe Gruppe 42
Beiträge zu Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte
Arbeitnehmer/-innen
sonstige Arbeitnehmer/-innen
Summe Gruppe 43
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Beamtinnen und Beamte
Arbeitnehmer/-innen
sonstige Arbeitnehmer/-innen
Summe Gruppe 44
Beihilfen, Unterstützungen und dgl.
Summe Gruppe 45
Personalnebenausgaben
Summe Gruppe 46
Deckungsreserve für Personalausgaben

4
40 227.000,00

227.000.00
14,81 200.581,39

200.581.39
0,00

40 14.81 0.00
41
410 355.600,00

777.700,00
23,21 0,00 382.954,54

751.354,06411 50,75 0,00
412 0,00 0,00 0,00 0,00
414 14.743.800,0

1.600,00
15.878.700.

962,20 11.299.380,5
540,00

12.434.229,

0,00
416 0,10 0,00
41 1.036.27 0,00
42
420 0,00 0,00 0,00 0,00
421 0,00 0,00 0,00 0,00
424 0,00 0,00 0,00 0,00
428 0,00 0,00 0,00 0,00
42 0,00 0,00 0,00 0,00
43
430 0,00 0,00 0,00 0,00
434 780.800,00 50,96 0,00 736.774,45
438 0,00 0,00 0,00 0,00
43 780.800,00 50,96 0,00 736.774,45
44
440 0,00 0,00 0,00 0,00
444 780.800,00 50,96 0,00 736.774,45
448 0,00 0,00 0,00 0,00
44 780.800,00

45.500,00
45.500,00
87.200,00

87.200,00

50,96 0,00 736.774,45
107.687,59

107.687,59
24.540,64

24.540,64

45 2,97 0,00
45 2,97 0,00
46 5,69 0,00
46 5,69 0,00
47 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 287

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2023
Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Summe Gruppe 47
Summe Hauptgruppe 4
Sächiicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,
sonstige Gebrauchsgegenstände
Mieten und Pachten
Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.
Haltung von Fahrzeugen
Besondere Aufwendungen für Bedienstete
Summe Gruppe 50 - 56
Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben
Summe Gruppe 57 - Untergruppe 638
Kosten der Schülerbeförderung
Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Summe Gruppe 64
Geschäftsausgaben
Summe Gruppe 65
Verfügungsmittel
Sonstiges
Summe Gruppen 64 - 66
Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushaltes
an Bund
an Land
Sonstige Erstattungen für Kosten der Sozialhilfe
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Innere Verrechnungen

47 0,00 0,00 0,00 0,00
4 17.800.000, 1.161,65 0,00 14.240.587,
5-6
50 403.300,00

2.645.000,00
484.000,00

26,32
172,62
31,59

0,00 35.991,67
1.152.265,22

485.147,60
51 0,00
52 0,00

53 3.908.000,00
1.588.500,00

557.000,00
388.800,00

9.974.600,0
2.502.000,00

255,04
103,67

36,35
25,37

650,96
163,28

0,00 2.242.352,44
1.132.497,24

464.932,73
164.429,32

5.677.616,2
2.147.608,48

54 0,00
55 0,00
56 0,00
50-56
57-638
57-638

0,00
0,00

639 900,00
309.500,00

310.400,00
18.412.600,0
18.412.600,

15.900,00
319.400,00

19.058.300,

0,06 0,00 0,00
64 20,20

20,26
1.201,63

1.201,63

0,00 467.022,39
467.022,39

17.652.666,0
17.652.666,

2.613,01
138.564,61

18.260.866,

0,00
65 0,00

0,00
660 1,04 0,00
661-669
64-66

20,84
1.243,77

0,00
0,00

67
670 0,00 0,00 0,00 0,00
671 100.000,00 6,53 0,00 95.703,00
6711 0,00 0,00 0,00 0,00
672 530.000,00

15.000,00
34,59 0,00 203.105,08

10.700,00673 0,98 0,00
674 0,00 0,00 0,00 0,00
675 0,00 0,00 0,00 0,00
676 4.000,00

18.000,00
0,26 0,00 748,60

8.716,51677 1/17 0,00
678 0,00 0,00 0,00 0,00
679 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 288

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 65
67 Summe Gruppe 67

Kalkulatorische Kosten
Abschreibungen
Verzinsung des Anlagekapitals
Rückstellungen
Summe Gruppe 68
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung
an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II
Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung
an Arbeitssuchende nach § 22 Abs. 1 SGB II
Sonstige Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und
Heizung an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II
Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Eingliederung von
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II
Leistungsbereiligung bei einmaligen Leistungen an
Arbeitssuchende nach § 23 Abs, 2 SGB II
Summe Gruppe 69
Summe Hauptgruppe 5 - 6
Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale oder
ähnliche Einrichtungen
Summe Gruppe 70
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Summe Gruppe 71

667.000,00 43,53 0,00 318.973,19
68
680 3.542.100,00 231,16 0,00 2.103.876,64
685 0,00 0,00 0,00 0,00
689 0,00 0,00 0,00 0,00
68 3.542.100,0 231,16 0,00 2.103.876,6
69
691 0,00 0,000,00 0,00

6911 0,00 0,00 0,00 0,00

6912 0,00 0,00 0,00 0,00

692 0,00 0,00 0,00 0,00

693 0,00 0,00 0,00 0,00

69 0,00 0,00 0,00 0,00
5-6 32.906.700, 2.147,54 0,00 26.220.154,
7
70 10.151.300,0 662,49 0,00 8.873.869,33

70 10.151.300, 662,49 0,00 8.873.869,3
71
710 58.000,00

24.000,00
3,79 0,00 23.933,78

12.000,00
8.397,03

3.224.750,78
8.600,00

89.410,00
-6.282,17

109.924,65
16.238,12

3.486.972,1

711 1,57 0,00
712 0,00 0,00 0,00
713 3.481.700,00

15.800,00
122.300,00
146.200,00
255.800,00
10.200,00

4.114.000.0

227,22 0,00
714 1,03 0,00
715 7,98 0,00
716 9,54 0,00
717 16,69 0,00
718 0,67 0,00
71 268,49 0,00



Seite: 289

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Schuldendiensthilfen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Summe Gruppe 72
Leistungen an natürliche Personen außerhalb
von Einrichtungen
Summe Gruppe 73
Leistungen an natürliche Personen in
Einrichtungen
Summe Gruppe 74
Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche Berechtigte
Summe Gruppe 75
Leistungen der Jugendhilfe außerhalb
von Einrichtungen
Summe Gruppe 76
Leistungen der Jugendhilfe in
Einrichtungen
Summe Gruppe 77
Sonstige soziale Leistungen
freiwillige Beihilfen
Leistungen der Grundsicherung außerhalb von
Einrichtungen
Leistungen der Grundsicherung in Einrichtungen
Leistungen für Unterkunft und Heizung an
Arbeitssuchende nach § 22 SGB II
Leistungen für Unterkunft und Heizung an
Arbeitssuchende nach § 22 Abs. 1 SGB II

72
720 0,00 0,00 0,00 0,00
721 0,00 0,00 0,00 0,00
722 0,00 0,00 0,00 0,00
723 0,00 0,00 0,00 0,00
724 0,00 0,00 0,00 0,00
725 0,00 0,00 0,00 0,00
726 0,00 0,00 0,00 0,00
727 0,00 0,00 0,00 0,00
728 0,00 0,00 0,00 0,00
72 0,00 0,00 0,00 0,00
73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
74 0,00 0,00 0,00 0,00

74 0,00 0,00 0,00 0,00
75 3.000,00

3.000,00
0,20 0,00 0,00

75 0,20 0,00 0,00
76 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
77 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
78
780 1.000,00

1.800,00
0,07 0,00 230,00

52,80781 0,12 0,00

782 64.000,00
1.500,00

4,18 0,00 1.778,29
7830 0,10 0,00 0,00

7831 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 290

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
7832 Leistungen für Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach § 22 SGB li
Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden
nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II
Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende nach
§ 23 Abs. 3 SGB II
Arbeitslosengeld II nach § 19 ff SGB II
(ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)
Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden
nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3
und Abs. 4 SGB II
Weitere soziale Leostungen
Summe Gruppe 78
Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz
an Personen außerhalb von Einrichtungen
an Personen in Einrichtungen
Summe Gruppe 79
Summe Gruppe 73 - 79
Summe Hauptgruppe 7
Sonstige Finanzausgaben
Zinsausgaben
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Sonderrücklagen und Sondervermögen ohne Sonderrechnung
Summe Gruppe 80
Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage

0,000,00 0,00 0,00

784 1.000,00 0,07 0,00 500,00

785 0,00 0,00 0,00 0,00

786 80.000,00 5,22 0,00 0,00

787 0,00 0,00 0,00 0,00

788 416.000,00
565.300,00

27,15
36,89

0,00 6.200,00
8.761,0978 0,00

79
791 0,00 0,00 0,00 0,00
792 0,00 0,00 0,00 0,00
79 0,00 0,00 0,00 0,00
73-79 568.300,00

14.833.600,
37,09

968,06
0,00 8.761,09

12.369.602,7 0,00
8
80
800 0,00 0,00 0,00 0,00
801 0,00 0,00 0,00 0,00
802 0,00 0,00 0,00 0,00
803 0,00 0,00 0,00 0,00
804 0,00 0,00 0,00 0,00
805 0,00 0,00 0,00 0,00
806 0,000,00 0,00 0,00
807 200.000,00 13,05 0,00 215.992,04
808 0,000,00 0,00 0,00
809 0,00 0,00 0,00 0,00
80 200.000,00 13,05 0,00 215.992,04
81
810 2.400.000,00 156,63 0,00 2.921.905,00



Seite: 291

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ansatz
2023

Ergebnis
2021

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
81 Summe Gruppe 81

Allegemeine Zuweisungen
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände und dgl.
Summe Gruppe 82
Allgemeine Umlagen
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände und dgl.
Summe Gruppe 83
Weitere Finanzausgaben
Inanspruchnahme von Bürgschaften, Gewähr-
und ähnlichen Verträgen
Sonstige
Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen
Summe Gruppe 84
Deckungsreserve
Summe Gruppe 85
Zuführung zum Vermögenshaushalt
Summe Grupe 86
Abwicklung der Vorjahre
Deckung von Sollfehlbeträgen des Verwaltungshaushaltes
Summe Gruppe 89
Summe Hauptgruppe 8
Summe Ausgaben des Verwaltungshaushaltes
Ausgaben des Vermögenshaushaltes
Zuführung zum Verwaltungshaushalt
Summe Gruppe 90
Zuführungen an Rücklagen
Zuführung an die allgemeine Rücklage
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 1 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19

2.400.000.0 156,63 0,00 2.921.905,0
82
822 0,00 0,00 0,00 14.842,30
823 0,00 0,00 0,00 0,00
82 0,00 0,00 0,00 14.842,30
83
831 9.900.000,00

12.200.000,0
646,09
796,19

0,00 5.547.048,00
9.019.512,00832 0,00

833 0,00 0,00 0,00 0,00
83 22.100.000, 1.442,28 0,00 14.566.560,
84
840 0,00 0,00 0,00 23.943,00

841 0,00 0,00 0,00 0,00
845 30.000,00

30.000,00
1,96 0,00 30.367.25

54.310.2584 1,96 0,00
85 0,00 0,00 0,00 0,00
85 0,00 0,00 0,00 0,00
86 3.519.900,00

3.519.900,0
229,71
229,71

0,00 8.568.114,57
8.568.114,586 0,00

89
892 0,00 0,00 0,00 0,00
89 0,00 0,00 0,00 0,00
8 28.249.900,

93.790.200,
1.843,63
6.120,88

26.341.724,
79.172.068,

0,00
4-8 0,00
9
90 0,00 0,00 0,00 0,00
90 0,00 0,00 0,00 0,00
91
910 0,00 0,00 0,00 14.212.994,3

33.600,00911 33.600,00 2,19 0,00

912 99.900,00 6,52 0,00 147.258,24



Seite: 292

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Abs. 4 Nr. 2 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 3 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 4 GemHVO
Zuführung an die Sonderrückiage nach §19
Abs. 4 Nr. 5 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 6 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 7 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 8 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 9 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 10 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 11 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 12 GemHVO
Zuführung an die Sonderrücklage nach §19
Abs. 4 Nr. 13 GemHVO
Summe Gruppe 91
Gewährung von Darlehen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche

913 27.000,00 1,76 21.458,580,00

914 0,00 0,00 0,00 0,00

9150 0,00 0,00 0,00 0,00

9151 0,00 0,00 0,00 0,00

916 0,00 0,00 0,00 0,00

9170 0,00 0,00 0,00 0,00

9171 0,00 0,00 0,00 0,00

9190 0,00 0,00 0,00 0,00

9191 0,00 0,00 0,00 0,00

9192 0,00 0,00 0,00 0,00

9193 0,00 0,00 0,00 0,00

91 160.500,00 10,47 0,00 202.316,82
92
920 0,00 0,00 0,00 0,00
921 0,00 0,00 0,00 0,00
922 0,00 0,00 0,00 0,00
923 0,00 0,00 0,00 0,00
924 0,00 0,00 0,00 0,00
925 0,00 0,00 0,00 0,00
926 0,00 0,00 0,00 0,00
927 0,00 0,00 0,00 0,00
928 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 293

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
92 Summe Gruppe 92

Vermögenserwerb
Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen
Erwerb von Grundstücken
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Summe Gruppe 93
Baumaßnahmen
davon:
Allgemeine Verwaltung (EP 0)
Schulen (EP 2)
Eigene Sportstätten (A 56 )
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung (A 61)
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge (A 62)
Gemeinde-, Kreis-, Landes- und Bundesstraßen ( A 63-66)
Abwasserbeseitigung (A 70)
Abfallbeseitigung (A 72)
Versorgungsunternehmen (A 81)
Verkehrsunternehmen (A 82)
Allgemeines Grundvermögen (A 88)
Übrige Aufgabenbereiche
Summe Gruppe 94 -96
Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen
an Bund
an Bund, für außerordentlicher Tilgung und für Umschuldung
Tilgung Land
an Land
an Land, für außerordentliche Tilgung und Umschuldung
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Gemeinden und Gemeindeverbände, für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
an Zweckverbände und dgl.
an Zweckverbände und dgl., für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
Tilgung sonstiger öffentlicher Bereich

0,00 0,00 0,00 0,00
93
930 0,00 0,00 0,00 0,00
932 1.460.800,00

6.465.100,00
7.925.900,0

95,33
421,92
517,26

0,00 -50.000,00
935 0,00
93 0,00
94-96

B01 0,00 0,00 0,00 -17.355,06
-3.305,70

-125.096,81
B02 167.700,00

305.000,00
10,94 0,00

B03 19,90 0,00
B04 0,00 0,00 0,00 0,00
B05 0,00 0,00 0,00 0,00
B06 3.420.000,00

95.000,00
223,19 0,00

B07 6,20 0,00 -105.810,47
B08 0,00 0,00 0,00 0,00
B09 0,000,00 0,00 0,00
B10 0,00 0,00 0,00 0,00
B11 196.500,00

2.441.300,00
6.625.500,0

12,82
159,32
432,39

0,00
B12 0,00 -700.349,27
94-96 0,00
97
9708 0,00 0,00 0,00 0,00
9709
971 0,00 0,00 0,00 0,00
9718 0,00 0,00 0,00 0,00
9719 0,00 0,00 0,00 0,00
9728 0,00 0,00 0,00 0,00
9729 0,00 0,00 0,00 0,00

9738 0,00 0,00 0,00 0,00
9739 0,00 0,00 0,00 0,00

974 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 294

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
9748 an sonstigen öffentlichen Bereich

an sonstigen öffentlichen Bereich für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
an kommunale Sonderrechnungen
an kommunale Sonderrechnungen, für außerordentliche
Tilgun und Umschuldung
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen, für
außerordentliche Tilgung und Umschuldung
Tilgung Kreditmarkt
an private Unternehmen
an private Unternehmen, für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
an übrige Bereiche
an übrige Bereiche, für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
Rückzahlung innerer Darlehen
Rückzahlung innerer Darlehen, für außerordentliche
Tilgung und Umschuldung
Summe Gruppe 97
Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbänden
an Zweckverbände und dgl.
an sonstigen öffentlichen Bereich
an kommunale Sonderrechnungen
an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an übrige Bereiche
Summe Gruppe 98
Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushaltes
Kreditbeschaffungskosten
Ablösung Dauerlasten

0,000,00 0,00 0,00
9749 0,00 0,00 0,00 0,00

9758 0,00 0,00 0,00 0,00
9759

9768 0,00 0,00 0,00 0,00
9769 0,00 0,00 0,00 0,00

977 413.900,00
413.900,00

27,01 0,00 404.233,87
404.233,879778 27,01 0,00

9779 0,00 0,00 0,00 0,00

9788 0,00 0,000,00 0,00
9789 0,00 0,00 0,00 0,00

9798 0,00 0,00 0,00 0,00
9799 0,00 0,00 0,00 0,00

97 413.900,00 27,01 0,00 404.233,87
98
980 0,00 0,00 0,00 0,00
981 0,00 0,00 0,00 0,00
982 0,00 0,00 0,00 0,00
983 0,00 0,00 0,00 0,00
984 0,00 0,00 0,00 0,00
985 1.658.800,00 108,26 0,00 -782.263,12
986 0,000,00 0,00 0,00
987 0,00 0,00 0,00 0,00
988 0,00 0,00 0,00 0,00
98 1.658.800.0 108.26 0.00 -782.263.12
99
990 0,00 0,00 0,00 0,00
991 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 295

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ergebnis

2021
Ansatz
2023

Ansatz
2023

Ansatz
2022

1 2 3 4 5 6
Deckung von Soll-Fehlbeträgen des Vermöegenshaushaltes
Deckungsreserve im Vermögenshaushalt
Summe Gruppe 99
Summe der Ausgaben des Vermögenshaushaltes
Summe der Gesamtausgaben

992 0,00 0,00 0,00 0,00
993 0,00 0,00 0,00 0,00
99 0,00 0,00 0,00 0,00
9 16.784.600,

110.574.800,
1.095,39
7.216,26

0,00
4-9 0,00 72.937.914,0



Seite: 296

Gemeinde Sylt

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
4. Finanzierungsübersicht

- in EUR -



Seite: 297

Gemeinde Sylt
Finanzierungsübersicht

Nr. Beschreibung Ansatz
2023

Ansatz
2023

1 2 3 3
A. Finanzierungssaldo
Gesamteinnahmen
Einnahmen aus besonderen Finanzierungsvorgängen
(Nrn. 9.1, 10.1, 11.1)
Differenz
Gesamtausgaben
Ausgaben aus besonderen Finanzierungsvorgängen
(Nrn. 8, 9.2, 10.2, 11.2)
Differenz
Saldo (Nrn. 3 ./. 6)
B. Besondere Finanzierungsvorgänge
Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen
Entnahmen aus Rücklagen
Zuführungen zu Rücklagen
Differenz
Einnahmen aus Krediten
Tilgung von Krediten
Differenz
Einnahmen aus inneren Darlehen
Rückzahlung von inneren Darlehen
Differenz
Saldo besondere Finanzierungsvorgänge
(Nrn. 9.3,10.3,11.3 ./. 8.)
C. Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt
Einnahmen
Tilgung
Saldo

1. 115.564.100,
10.592.800,0

115.564.100,
10.592.800,02.

3. 104.971.300,
115.564.100,

574.400,00

104.971.300,
115.564.100,

574.400,00

4.

6. 114.989.700, 114.989.700,
7.

8. 0,00 0,00
9.1 10.592.800,0

160.500,00
10.432.300,0

10.592.800,0
160.500,00

10.432.300,0
9.2
9.3
10.1 0,00 0,00
10.2 413.900,00

-413.900,00
413.900,00

-413.900,0010.3
11.1 0,00 0,00
11.2 0,00 0,00
11.3 0,00 0,00
12. 10.018.400,0 10.018.400,0

13.1 0,00 0,00
13.2 0,00 0,00
13.3 0,00 0,00



Seite: 298

Gemeinde Sylt

Kommunale Finanzplanung
1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

- in 1000 EUR -



Seite: 299

Gemeinde Sylt
Einnahmen/Ausgaben nach Arten

Gruppierun
gsnr.

Einnahme* bzw. Ausgabeart Ergebnis
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

Einnahmen des Verwaltungshaushalts
Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Grundsteuer A und B
Gewerbesteuer
Summe Grppe 00
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Summe Gruppe 01
Andere Steuern, steuerähnliche Einnahmen
Summe Gruppe 02.03
Allgemeine Zuweisungen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden
Summe Gruppe 04-06
Allgemeine Umlagen
Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich
(§31 a FAG)
Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten
Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt
Summe der Steuern, Allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Gebhren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene Abgaben
Einnahmen aus Verkauf, Mieten und Pachten sonstige Verwaltungs-
und Betriebseinnahmen
Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke, Erstattungen
vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbände
von Zweckverbänden und dgl.
von übrigen Bereichen
Leistungsbeteiligungen bei Leistungen für Unterkunft
und Heizung an Arbeitssuchende

0-2
0
000,001 4.382.761,02

27.499.301,6
31.882.062,
8.770.494,00
2.043.838,00
10.814.332,
12.603.217,1
12.603.217,

4.382.000,00
26.000.000,0
30.382.000,
9.222.600,00
2.342.600,00
11.565.200,
12.597.700,0
12.597.700,

4.358.000,00
26.000.000,0
30.358.000,
9.222.600,00
2.342.600,00
11.565.200,
6.501.000,00
6.501.000,0

4.358.000,00
26.000.000,0
30.358.000,
9.222.600,00
2.342.600,00
11.565.200,
6.501.000,00
6.501.000,0

4.358.000,00
26.000.000,0
30.358.000,
9.222.600,00
2.342.600,00
11.565.200,
6.501.000,00
6.501.000,0

003

010
012

02,03

04-06
060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
041,051,061 2.624.190,26 3.096.700,00 3.096.700,00 3.096.700,00 3.096.700,00
062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04-06 3.096.700,02.624.190,2 3.096.700,0 3.096.700,0 3.096.700,0
07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
091 930.456,00 914.700,00 914.700,00 914.700,00 914.700,00

092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 58.854.258, 58.556.300, 52.435.600, 52.435.600, 52.435.600,
1
10,11,12
13,14,15

17.981.549,7
1.335.408,50

17.072.300,0
1.578.700,00

17.033.200,0
1.398.000,00

17.033.200,0
1.398.000,00

17.033.200,0
1.398.000,00

16,17
160.170
161.171
162,163
172,173
164-169,174-

67.211,45
6.309.306,00
2.291.802,38

625.734,16
579.490,00

38.800,00
6.927.800,00
2.717.200,00

638.100,00
749.400,00

29.600,00
6.890.400,00
2.904.200,00

638.100,00
691.800,00

29.600,00
6.890.400,00
2.904.200,00

638.100,00
691.800,00

29.600,00
6.890.400,00
2.879.900,00

638.100,00
691.800,00

191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 300

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach §§19 ff.
SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)
Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,
Abs. 3 und Abs. 4 SGB II
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen (Summe Gruppe 19)
Summe Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
Sonstige Finanzeinnahmen
Zinseinnahmen
Gewinnanteile, Konzessionsabgaben
Schuldendiensthilfen
Übrige Finanzeinnahmen
Summe der Finanzeinnahmen
Summe der Einnahmen der Verwaltungshaushaltes
Einnahmen des Vermögenshaushaltes
Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Einnahmen aus Rücklagen
* aus der allgemeinen Rücklage
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 1
(Rückstellungen)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 2
(Abschreibungsrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 3
(Gebührenausgleichsrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 4
(Finanzausgleichsrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 5
(Pensionsrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 6
(Altersteilzeitrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 7
(Altlastenrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 8
(Steuerrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 9

192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 0,00 0,00 0,000,00 0,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 29.190.502, 29.722.300, 29.585.300, 29.585.300, 29.561.000,
2
20 884,27

3.776.745,02
181.900,00

3.662.100,00
231.900,00

3.650.100,00
231.900,00

3.880.100,00
231.900,00

3.650.100,0021,22
23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24-29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 6.954.128,4

94.998.888,7
10.500.900,
98.779.500,0

12.551.100,
94.572.000,0

11.853.100,

93.874.000,0
11.216.400,
93.213.000,00-2

3
30 413.847,84 413.900,00 413.900,00 413.900,00 413.900,00
31
3100 0,00 10.592.800,0 13.366.100,0 9.725.900,00 8.450.500,00
3110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3120 399,32 0,00 0,00 0,00 0,00

3130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 301

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

{Verfahrensrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 10
{Treuhandrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 11
(Stellplatzrücklage)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 12
(sonstigen Sonerrücklagen)
- aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 13
GemHVO
Summe Gruppe 31
Rückflüsse von Darlehen und von Kapitalanlagen,
Einnahmen aus Veräußerung von Beteiligungen
und von Sachen des Anlagevermögens
Beiträge und ähnliche Entgelte
Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und
Investitionsfördermaßnahmen
vom Bund
vom Land
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
und Zweckverbänden und dgl.
von übrigen Bereichen
Summe Gruppe 36
Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen
vom Bund
vom Bund für Umschuldung
vom Land
vom Land für Umschuldung
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
und Zweckverbanden und dgl.
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
und Zweckverbanden und dgl. für Umschuldung
vom sonstigen öffentlichen Bereich und von
öffentlichen Sonderrechnungen
vom sonstigen öffentlichen Bereich und von
öffentlichen Sonderrechnungen für Umschuldung

3190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 10.592.800,

832.800,00
399r32

98.980,68
13.366.100,

85.000,00
9.725.900,0

85.000,00
8.450.500,0

85.000,0032,33,34

35 -140.887,74 1.803.700,00 0,00 0,00 0,00
36

360 0,000,00 0,00 0,00 0,00
361 158.489,10 29.400,00

6.000,00
0,00 0,00 0,00

362,363 0,00 0,00 0,00 0,00

364-368 0,000,00 0,00 0,00 0,00
36 158.489,10 35.400,00 0,00 0,00 0,00
37
3708 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3709 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3718 0,000,00 0,00 0,00 0,00
3719 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3728,3738 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3729,3739 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3748,3758,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3749,3759,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 302

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

37783788
37793789

von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen
von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen
für Umschuldung
Innere Darlehen
Innere Darlehen für Umschuldung
Summe Gruppe 37
Summe Einnahmen des Vermögenshaushaites
Summe aller Einnahmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3798 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3799 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 0,00 0,000,00 0,00 0,00
3 530.829,20

95.529.717,
16.784.600,

115.564.100
13.865.000,
108.437.000

10.224.800,
104.098.800

8.949.400,0
102.162.4000-3



Seite: 303

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes
Personalausgaben
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand
(ohne Gruppe 67 und 68)
Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushaltes
(ohne Untergruppe 679)
Innere Verrechnungen
Kalkulatorische Kosten
- Abschreibungen
- Verzinsung des Anlagekapitals
- Rückstellungen
Summe Gruppe 68
Aufgabenbezogene Leistungen
Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung
an Arbeitssuchende nach § 22 SGB II
Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Eingliederung von
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II
Leistungsbereiligung bei einmaligen Leistungen an
Arbeitssuchende nach § 23 Abs, 2 SGB II
Summe Gruppe 69
Summe des sächlichen Verwaltungs- und Betriebsaufwandes
Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale oder
ähnliche Einrichtungen
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende
Zwecke, Schuldendiensthilfen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände
an Zweckverbände und dgl.
an öffentliche wirtschaftliche Unternehmen
an übrige Bereiche

4-8
40-47 16.741.463,9 19.949.000,0 21.362.900,021.362.900,0 21.362.900,0
5-6
50-66 27.745.544,9 31.534.900,0 29.745.100,030.443.100,0 29.084.100,0

67 187.412,75 667.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00

679 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68
680 0,00 3.542.100,00 3.542.100,00 3.542.100,00 3.542.100,00
685 0,00 0,000,00 0,00 0,00
689 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68 3.542.100,00,00 3.542.100,0 3.542.100,0 3.542.100,0
69
691 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

692 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5-6 27.932.957, 35.744.000, 34.462.200, 33.764.200, 33.103.200,
7
70 7.436.146,23 10.151.300,0 9.116.000,00 9.116.000,00 9.116.000,00

71,72

710.720
711.721
712,713
722,723
715,725
714,716,717,
724,726,727.
71,72

660,00 58.000,00
24.000,00

3.481.700,00

33.500,00
12.000,00

3.481.700,00

33.500,00
12.000,00

3.481.700,00

33.500,00
12.000,00

3.481.700,00
0,00

3.224.938,83
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41.378,00
150.690,77

122.300,00
550.300,00

122.300,00
388.500,00

122.300,00
388.500,00

122.300,00
388.500,00

Summe Gruppe 71,72 3.379.094,6 4.117.000,0 3.918.700,0 3.918.700,0 3.918.700,0



Seite: 304

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

Leistungen der Sozialhilfe u.ä.
Summe der Zuweisungen und Zuschüsse
Sonatige Finanzausgaben
Zinsausgaben
Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Übrige Finanzausgaben
Zuführung zum Vermögenshaushalt
Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträge)
Summe sonstige Finanzausgaben
Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushaltes

73-79 0,00 0,000,00 0,00 0,00
7 10.817.097, 14.836.600, 13.603.000, 13.603.000, 13.603.000,
8
80 199.162,06

2.767.252,00
19.895.700,0

38.422,50
413.847,84

200.000,00
2.400.000,00
22.100.000,0

30.000,00
3.519.900,00

200.000,00
2.400.000,00
22.100.000,0

30.000,00
413.900,00

200.000,00
2.400.000,00
22.100.000,0

30.000,00
413.900,00

200.000,00
2.400.000,00
22.100.000,0

30.000,00
413.900,00

810
82,83
84,85
86
892 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 23.314.384,

78.805.903,
28.249.900,
98.779.500,

25.143.900,
94.572.000,

25.143.900,
93.874.000,

25.143.900,
93.213.000,4-8



Seite: 305

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

Ausgaben des Vermögenshaushaltes
Zuführung zum Verwaltungshaushalt
Zuführung an Rücklagen
- an allgemeine Rücklage
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 1
(Rückstellungen)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 2
(Abschreibungsrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 3
(Gebührenausgleichrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 4
(Finanzausgleichsrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 5
(Pensionsrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 6
(Altersteilzeitrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 7
(Altlastenrücklagen)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 8
(Steuerrücklagen)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 9
(Verfahrensrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 10
(Treuhandrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 11
(Stellplatzrücklage)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 12
(sonstige Sonderrücklagen)
- an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 13
GemHVO
Summe Gruppe 91
Gewährung von Darlehen
an Bund
an Land
an Gemeinden und Gemeindeverbände,

9
90 0,00 0,00 1.882.200,00 1.414.200,00 777.500,00
91
9100 280.185,30

33.600,00
160.500,00

33.600,00
160.600,00

33.600,00
160.600,00

33.600,00
160.600,00

33.600,009110

9120 219.479,32 99.900,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

9130 27.105,98 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00

9140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9151 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9191 0,000,00 0,00 0,00 0,00

9192 0,000,00 0,00 0,00 0,00

9193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 280.185.30 160.500.00 160.600.00 160.600.00 160.600.00
92,98
920.980
921.981
922,982,

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 306

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

an Zweckverbände und dgl.
an übrige Bereiche

923,983
924-928,
984-988
92,98

229.988,60 1.658.800,00 0,00 0,00 0,00

Summe Gruppe 92 und Gruppe 98
Vermögenserwerb
Erwerb von Beteiligungen und Kapitaleinlagen
Erwerb von Grundstücken
Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens
Summe Gruppe 93
Baumaßnahmen
Tilgung von Krediten, Rückzahlung innerer Darlehen
vom Bund
vom Bund für außerordentliche Tilgung und Umschuldung
vom Land
vom Land für außerordentliche Tilgung und Umschuldung
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
und Zweckverbanden und dgl.
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
und Zweckverbanden und dgl. für außerordentliche Tilgung
und Umschuldung
vom sonstigen öffentlichen Bereich und von
öffentlichen Sonderrechnungen
vom sonstigen öffentlichen Bereich und von
öffentlichen Sonderrechnungen für außerordentliche Tilgung
und Umschuldung
von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen
von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen
für außerordentliche Tilgung und Umschuldung
Innere Darlehen
Innere Darlehen für außerordentliche Tilgung und Umschuldung
Summe Gruppe 97
Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträge)
Überige Ausgaben des Vermögenshaushaltes
Deckungsreserve im Vermögenshaushalt
Summe der Ausgaben des Vermögenshaushaltes

229.988,60 1.658.800,0 0,00 0,00 0,00
93
930 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
932 62.000,00

1.115.080,43
1.177.080,4
1.104.132,36

1.460.800,00
6.465.100,00
7.925.900,0
6.625.500,00

72.000,00
4.193.800,00
4.265.800,0
7.142.500,00

72.000,00
125.300,00

197.300,00
8.038.800,00

72.000,00
25.000,00

97.000,00
7.500.400,00

935
93
94-96
97
9708 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9709 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9718 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9719 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9728,9738 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9729,9739 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9748,9758,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9749,9759,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9778.9788
9779.9789

413.847,84 413.900,00 413.900,00 413.900,00 413.900,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9798 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9799 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97 413.847,84 413.900,00 413.900,00 413.900,00 413.900,00
992 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
990,991,993 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 3.205.234,5 16.784.600, 13.865.000, 10.224.800, 8.949.400,0



Seite: 307

Gemeinde Sylt
Gruppierun

gsnr.
Einnahme- bzw. Ausgabeart Ergebnis

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

4-9 Summe aller Ausgaben 82.011.138. 115.564.100 108.437.000 104.098.800 102.162.400



Seite: 308

Gemeinde Sylt

Kommunale Finanzplanung
2. Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

nach Aufgabenbereichen
- in 1000 EUR -



Seite: 309

Gemeinde Sylt
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen nach Aufgabenbereichen

lfd. Nr. Gliederungs- Beschreibung Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2026

Ansatz
2025Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
Allgemeine Verwaltung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Schulen
Grund- und Hauptschulen
Realschulen
Gymnasien,Kollegs (ohne berufliche Gymnasien
Berufsbildende Schulen
Sonderschulen
Gesamtschulen u. dgl.
Schulverwaltung, übrige schulische Aufgaben
Epl. 2 zusammen
Wissenschaft, Forschung, Kuiturpflege
Wissenschaft, Forschung
Volksbildung
Überiges
Epi. 3 zusammen
Soziale Sicherung
Sozialhilfe nach BSHG
Asylbewerberleistungsgesetz
Einrichtungen der Sozialhilfe
Jugendhilfe nach dem KJHF
Einrichtungen der Jugendhilfe
Übriges
Epl. 4 zusammen
Gesundheit, Sport, Erholung
Krankenhäuser
Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesen
Sport, Badeanstalten
Übriges
Epl. 5 zusammen
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßen
Übriges
Epl. 6 zusammen
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
Abfallbeseitigung
Übriges
Epi.7 zusammen

01 00-08
10-16

0 835 332 2 2
02 4.2040 4.749 100 0
03 2
04 21 0 387 800 3.500 1.330
05 22 00 0 0 0
06 23 0 0 0 0 0
07 24 00 0 0 0
08 27 0 0 0 0 0
09 28 0 0 0 0 0
10 20,29 0 0 0 0 0
11 2 3870 800 3.500 1.330
12 3
13 31 0 0 0 0 0
14 35 0 4 00 0
15 30,32-34,36,37 0 141 0 0 0
16 3 0 145 0 0 0
17 4
18 41 0 0 0 0 0

4219 0 0 0 0 0
20 43 0 20 20 20 20
21 45 0 0 0 0 0
22 46 0 1.391 0 0 0

40.44,47-4923 0 100 20 20 20
24 4 0 1.511 40 40 40
25 5
26 51 0 0 0 0 0
27 50,54

55,56,57
58,59

0 0 0 0 0
28 0 1.921 380 1.500 2.500
29 0 368 495 0 0
30 5 0 2.289 875 1.500 2.500
31 6
32 63-66

60,61,62,67-69
0 4.376

1.124
5.500

3.796 3.029 3.660
33 0 323 3 3

634 0 4.119 3.032 3.663
35 7
36 70 0 96 0 0 0
37 72 0 0 0 0 0
38 73-79 0 58 300 0 0
39 7 0 154 300 0 0



Seite: 310

Gemeinde Sylt
lfd. Nr. Gliederungs- Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026Nr.

1 2 3 4 5 6 7 8
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeine Grund- und Sondervermögen
Wirtschaftliche Unternehmen
Allgemeine Grund- und Sondervermögen
(soweit nicht anderen Aufgabenbereichen zuzuordnen)
Epl. 8 zusammen
(Sach)-Investitionen insgesamt

40 8
41 80-87

88,89
0 62 62 62 62

42 0 1.124 132 0 0

43 8 0 1.186
16.210

194 6262
0-844 0 11.408 8.236 7.597



Seite: 311

Gemeinde Sylt

Investitionsprogramm 2023
Vermögenshaushalt

- in EUR -



Seite: 312

Gemeinde Sylt
Investitionsprogramm

BeschreibungNr. Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Allgemeine VerwaltungEPO
Oberste Gemeindeorgane
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 0000
Summe Ausgaben UA 0000
Saldo UA 0000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Amt für Inneres und Bildung
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Einbau eines Aufzuges
Einbau einer Lüftungsanlage im Foyer
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Investionszuschuss KLM für Ein bau einer Lüftungsanlage Foyer Rathaus
Investionszuweisung KLM für Se ilwinde Kronenleuchter im Rat haus
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Leitungsplan Rathaus

Investitionszuschuss an KLM Leitungsplan Rathaus9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 313

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 54 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einfriedigung Mülltonnen
"Alte Post-
Investitionszuschuss an KLM Einfriedigung Mülltonnen
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

Maß

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Fahrzeugkonzept Ersatzbeschaff
Erwerb von beweglichen Sachen Ersatzbeschaffung Fahrzeugkonz
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sicherstellung der technische
Funktionstüchtigkeit
Erwerb von beweglichen Sachen Sicherstellung Funktionstüchtigkeit
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umbau WC-Anlage Stephanstr.
Investitionszuschuss WC-Anlage Stephanstraße
Baukosten WC-Anlage Stephanstr
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Gemeindehaus Tinnum
Investitionszuschuss an KLM Gemeindehaus Tinnum/ Tinnum Hüs
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 314

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Muasüm Hüs

Investitionszuschuss an KLM Muasüm Hüs
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Enaio Post Dashlet
Erwerb von beweglichen Sachen Enaio Post Dashlet
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

9350 0,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.100,00

-7.100,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Hybridpostverfahren

Erwerb von beweglichen Sachen Hybridpostverfahren
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

9350 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Schnittstellen DMS

Erwerb von beweglichen Sachen Schnittstellen DMS-Fachverfahr en
Summe Einnahmen Maßnahme 016
Summe Ausgaben Maßnahme 016
Saldo Maßnahme 016

9350 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 60.000,00

-60.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Compliance System
Erwerb von beweglichen Sachen Compliance System inkl. Anti-Korruption
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

Maß
9350 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 53.000,00

-53.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
elektronische Signatur
Erwerb von beweglichen Sachen Lizenzkosten elektronische Signatur
Summe Einnahmen Maßnahme 018
Summe Ausgaben Maßnahme 018
Saldo Maßnahme 018

Maß
9350 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.500,00

-1.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Citurio TerminplanungMaß



Seite: 315

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Erwerb von beweglichen Sachen Citurio Terminplanung
Summe Einnahmen Maßnahme 019
Summe Ausgaben Maßnahme 019
Saldo Maßnahme 019

9350 0,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.200,00

-3.200,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Digitalisierung aller Akten

Erwerb von beweglichen Sachen Digitalisierung
Summe Einnahmen Maßnahme 020
Summe Ausgaben Maßnahme 020
Saldo Maßnahme 020

9350 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 330.000,00

-330.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 0200
Summe Ausgaben UA 0200
Saldo UA 0200

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146.800,00

-146.800,00
330.000,00

-330.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Stabstellen
Büroausstattung
Hardware
Erwerb von beweglichen Sachen Büroausstattung, Hardware
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß

9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Software

Erwerb von beweglichen Sachen Software
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 0210
Summe Ausgaben UA 0210
Saldo UA 0210

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Amt für Finanzen und Controlling (Kämmerei- u.Steueramt)
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 11.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 316

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

11.000,00
-11.000,00

0,00 2.000,00
-2.000,00

2.000,00
-2.000,00

2.000,00
-2.000,000,00

Maß Kosten für die Umstellung
der EDV Finanzsoftware
Erwerb von beweglichen Sachen (Lizenzen, Soft- u. Hardware)
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 0300
Summe Ausgaben UA 0300
Saldo UA 0300

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 11.000,00

-11.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,000,00
Amts- und Gemeindekasse
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 0310
Summe Ausgaben UA 0310
Saldo UA 0310

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Touristische Abgaben
Inventar allg.
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00

-500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Kosten Umstellung Software
Erwerb von beweglichen Sachen Kosten Umstellung Software
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 317

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen UA 0320
Summe Ausgaben UA 0320
Saldo UA 0320

0f00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00

-500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Haushalt und Controlling
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 53.000,00

-53.000,00
0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Tools new Sys

Erwerb von beweglichen Sachen Tools new Sys
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00

-50.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00
Summe Einnahmen UA 0330
Summe Ausgaben UA 0330
Saldo UA 0330

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 103.000,00

-103.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Standesamt
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 0500
Summe Ausgaben UA 0500
Saldo UA 0500

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zentrale Datenverarbeitung
Allgemein
Inventar EDV-Anlage
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 482.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 482.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 318

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 001 0,00 -482.000,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Erweiterung der Speichersys-
theme der Inselverwaltung
Erwerb von beweglichen Sachen Erweiterung Speichersystheme
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00

Maß Schulungsraum
Baukosten Schulungsraum
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00

Maß GIS
Erwerb von beweglichen Sachen GIS
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Einführung digitaler Standard
Erwerb von beweglichen Sachen Einführung digitaler Standard
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 319

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Anbindung Kassensystem ins DMS
Erwerb von beweglichen Sachen Anbindung Kassystem ins DMS
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Fachaktenverwaltung
Einrichtungen Fachakten Enaio, Fachaktenverwaltung
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9350 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00

-50.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 0600
Summe Ausgaben UA 0600
Saldo UA 0600

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 532.000,00

-532.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen EP 0
Summe Ausgaben EP 0
Saldo EP 0
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 835.300,00

-835.300,00
332.000,00

-332.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,000,00
EP 1

Ordnungsamt
Allgemein
Verkaufserlös
Erwerb von beweglichen Sachen
Investitionszuschuss an Tierschutzverein
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3450 0,00 1.000,00

46.200,00
0,00 0,00 0,00

9350 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00
46.200,00

-45.200,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Soft- und Hardware
Erwerb von beweglichen Sachen Soft- und Hardware
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 320

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Maß Umstellung EDV Meso-Geso/Vois

Erwerb von beweglichen Sachen Umstelluing EDV Meso-Geso/Vois
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 42.000,00

-42.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Hard- und Software
Erwerb von beweglichen Sachen Hard- und Software
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Wandbox
Erwerb von beweglichen Sachen Wandbox
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Abholstation (kontaktlos)
Erwerb von beweglichen Sachen Abholstation (kontaktlos)
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9350 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.000,00

-35.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß E-Bikes für Außendienst

Zuweisung des Kreises - E-Bike s für Außendienst
Erwerb von beweglichen Sachen E-Bikes Außendienst
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

3620 0,00 1.000,00
9.000,00
1.000,00
9.000,00

-8.000,00

0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß WINOWIG Außendienst



Seite: 321

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Erwerb von beweglichen Sachen WINOWIG Außendienst
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

9350 0,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00
0#00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.500,00

-6.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Bürooptimierung Flüchtlingshil

fe
Erwerb von beweglichen Sachen Bürooptimierung Flüchtlings hilfe
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

9350 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.000,00
-14.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 1100
Summe Ausgaben UA 1100
Saldo UA 1100

0,00 2.000,00
152.700,00

-150.700,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Amt für Umwelt und Bauen (Umwelt, Naturschutz)
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00

-3.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Rantum Mole

Planungskosten Rantum Mole
Baukosten Rantum-Mole
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9500 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 100.000,00

-100.000,00
1.000.000,0 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Wärme-Kälteplan
Zuweisung des Landes Wärme-Käl teplan
Planungskosten Wärme-Kälteplan
Baukosten Wärme-Kälteplan
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006

Maß
3610 0,00 29.400,00

60.000,00
0,00 0,00 0,00

9500 0,00 65.000,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.400,00
60.000,00

0,00 0,000,00 0,00
0,00 65.000,00 0,00 0,00



Seite: 322

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 006 0,00 -30.600,00 -65.000,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 1140
Summe Ausgaben UA 1140
Saldo UA 1140

0,00 29.400,00
163.000,00

-133.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00 1.065.000,0 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Freiwillige Feuerwehr
Allgemein
Verkaufserlös
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 121.200,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 121.200,00

-121.200,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Fahrzeugkonzept

Zuweisung des Kreises Fahrzeugkonzept
Anschaffung von Fahrzeugen Fahrzeugkonzept
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 1.459.800,00 3.029.900,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
1.459.800,00,00 3.029.900,0 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Maß Neubau einer Feuerwache

Baukosten Neubau einer Feuerwache
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Anschaffung Digitalfunkgeräte
Zuweisung und Zuschüsse Kreis NF Anschaffung Digitalfunkgerä
Erwerb von beweglichen Sachen Anschaffung Digitalfunkgeräte
Einbaukosten Anschaffung Digitalfunkgeräte
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kosten Bohrbrunnen
Kosten der baulichen Maßnahmen Kosten Bohrbrunnen9600 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 323

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 60.000,00

-60.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß

Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 018
Summe Ausgaben Maßnahme 018
Saldo Maßnahme 018

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Westerland - Videoanlage
Erwerb von beweglichen Sachen Westerland - Videoanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 026
Summe Ausgaben Maßnahme 026
Saldo Maßnahme 026

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Westerland - Mikrofonanlage
Erwerb von beweglichen Sachen Westerland-Mikrofonanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 027
Summe Ausgaben Maßnahme 027
Saldo Maßnahme 027

9350 0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Westerland - allgemeiner
Sanitärbereich
Erwerb von beweglichen Sachen Westerland - allgemein
Baukosten Westerland - allgemeiner Sanitärbereich
Summe Einnahmen Maßnahme 028
Summe Ausgaben Maßnahme 028
Saldo Maßnahme 028

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Westerland - EDV/Technik
Gutachten
Erwerb von beweglichen Sachen Westerland - EDV/Technik
Summe Einnahmen Maßnahme 030
Summe Ausgaben Maßnahme 030
Saldo Maßnahme 030

Maß

9350 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 324

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß GFW Brandübungsbunker

Erwerb von beweglichen Sachen GFW Brandübungsbunker
Summe Einnahmen Maßnahme 031
Summe Ausgaben Maßnahme 031
Saldo Maßnahme 031

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00

Maß FW Rantum Carport
Erwerb von beweglichen Sachen FW Rantum Carport
Summe Einnahmen Maßnahme 032
Summe Ausgaben Maßnahme 032
Saldo Maßnahme 032

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Investitionen Atemschutz-
werkstatt
Erwerb von beweglichen Sachen Investitionen Atemschutzwerkstatt
Summe Einnahmen Maßnahme 033
Summe Ausgaben Maßnahme 033
Saldo Maßnahme 033

9350 0,00 113.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 113.200,00

-113.200,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß FW Archsum Wanddurchbruch

Erwerb von beweglichen Sachen FW Archsum - Wanddurchbruch
Summe Einnahmen Maßnahme 034
Summe Ausgaben Maßnahme 034
Saldo Maßnahme 034

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffung/Ablösung Küchen
Erwerb von beweglichen Sachen Anschaffung/Ablösung Küchen
Summe Einnahmen Maßnahme 035
Summe Ausgaben Maßnahme 035
Saldo Maßnahme 035

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einbau Schallschutzdecke
Baukosten Einbau Schallschutzdecke
Summe Einnahmen Maßnahme 036
Summe Ausgaben Maßnahme 036
Saldo Maßnahme 036

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 325

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 65 7
Maß Einbau UltrafiltrationsanKage

Baukosten Einbau Ultrafiltrationsanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 037
Summe Ausgaben Maßnahme 037
Saldo Maßnahme 037

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ansaugleitung Löschteich
Erwerb von beweglichen Sachen Ansaugleitung Löschteich
Summe Einnahmen Maßnahme 038
Summe Ausgaben Maßnahme 038
Saldo Maßnahme 038

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Austausch Außentür
Eingang Wachwohnungen
Baukosten Austausch Außentür
Summe Einnahmen Maßnahme 039
Summe Ausgaben Maßnahme 039
Saldo Maßnahme 039

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Tinnum Parkplatz Einsatzkräfte
Baukosten Tinnum PP Einsatzkräfte
Summe Einnahmen Maßnahme 040
Summe Ausgaben Maßnahme 040
Saldo Maßnahme 040

9600 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00

-2.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Tinnum Power Air Box

Erwerb von beweglichen Sachen Tinnum Power Air Box
Summe Einnahmen Maßnahme 041
Summe Ausgaben Maßnahme 041
Saldo Maßnahme 041

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ringtausch/ATS Atemschutz
1. Maßnahme Optimierung
schwarz/weiß Bereich
Erwerb von beweglichen Sachen Ringtausch/ATS Atemschutz
Summe Einnahmen Maßnahme 042

Maß

9350 0,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 326

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben Maßnahme 042
Saldo Maßnahme 042

105.000,00
-105.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ringtausch/ATS
2. Maßnahme Klimaanlage
Erwerb von beweglichen Sachen Ringtausch/ATS
Summe Einnahmen Maßnahme 043
Summe Ausgaben Maßnahme 043
Saldo Maßnahme 043

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Rantum Lagercontainer
Erwerb von beweglichen Sachen Rantum Lagercontainer
Summe Einnahmen Maßnahme 044
Summe Ausgaben Maßnahme 044
Saldo Maßnahme 044

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Lagercontainer Rantum
Erwerb von beweglichen Sachen Rantum Lagercontainer
Summe Einnahmen Maßnahme 045
Summe Ausgaben Maßnahme 045
Saldo Maßnahme 045

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Leuchtmittelaustausch
Erwerb von beweglichen Sachen Leuchtmittelaustausch
Summe Einnahmen Maßnahme 046
Summe Ausgaben Maßnahme 046
Saldo Maßnahme 046

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Eingangsbereich Keitum
Baukosten Eingangsbereich Keitum
Summe Einnahmen Maßnahme 047
Summe Ausgaben Maßnahme 047
Saldo Maßnahme 047

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neueinrichtung u. Anschluss Te
lefon u. Internet FFW W'land
Erwerb von beweglichen Sachen Neueinrichtung u. Anschluss Telefon und Internet

Maß

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: S27

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 048
Summe Ausgaben Maßnahme 048
Saldo Maßnahme 048

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Feuerwache Tinnum
Grunderwerb Neubau FW Tinnum
Planungskosten FW Tinnum
Baukosten FW Tinnum
Summe Einnahmen Maßnahme 049
Summe Ausgaben Maßnahme 049
Saldo Maßnahme 049

9320 0,00 618.800,00
275.000,00

0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 893.800,00

-893.800,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Optimierung schwarz/weiß Trenn

ung FFW Archsum
Baukosten Optimierung schwarz/ weiß Trennung FW Archsum
Summe Einnahmen Maßnahme 050
Summe Ausgaben Maßnahme 050
Saldo Maßnahme 050

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Entkopplung EDV von der Gemein
Erwerb von beweglichen Sachen Entkopplung EDV von der GS
Summe Einnahmen Maßnahme 051
Summe Ausgaben Maßnahme 051
Saldo Maßnahme 051

9350 0,00 57.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 57.500,00

-57.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Umst. Atemsch. Überdruck
Erwerb von beweglichen Sachen Umst. Atemsch. Überdruck
Summe Einnahmen Maßnahme 052
Summe Ausgaben Maßnahme 052
Saldo Maßnahme 052

Maß
9350 0,00 67.400,00 93.900,00 100.300,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67.400,00

-67.400,00
0,00 93.900,00

-93.900,00
100.300,00

-100.300,00
0,00

0,00 0,00
Prüfgerät Atemschutzwerkstatt
Erwerb von beweglichen Sachen Prüfgerät Atemschutzwerkstatt
Summe Einnahmen Maßnahme 053
Summe Ausgaben Maßnahme 053
Saldo Maßnahme 053

Maß
9350 0,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00

-4.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 328

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Einrichtung Werkstatt W'land

Fahrzeuggerätewartung W
Baukosten Einrichtung Werkstatt Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 054
Summe Ausgaben Maßnahme 054
Saldo Maßnahme 054

9600 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 32.000,00

-32.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Gaswarner-Prüfwerkstatt

Baukosten Gaswarner-Prüfwerkst
Summe Einnahmen Maßnahme 055
Summe Ausgaben Maßnahme 055
Saldo Maßnahme 055

9600 0,00 4.000,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Umbaumaßnahme Lüftungsanlage

Temperaturreduzierung
Baukosten Umbaumaßnahme Lüftungsanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 056
Summe Ausgaben Maßnahme 056
Saldo Maßnahme 056

9600 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Brandschutzübungsbunker
Baukosten Brandschutzübungsbunker
Summe Einnahmen Maßnahme 057
Summe Ausgaben Maßnahme 057
Saldo Maßnahme 057

Maß
9600 4.500,000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.500,00

-4.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Beschaffung Armaturenprüfwagen
Erwerb von beweglichen Sachen Beschaffung Armaturenprüfwagen
Summe Einnahmen Maßnahme 058
Summe Ausgaben Maßnahme 058
Saldo Maßnahme 058

Maß
9350 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 7.000,00

-7.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Atemschutzgeräte/Austausch

Erwerb von beweglichen Sachen Atemschutzgeräte/Austausch
Summe Einnahmen Maßnahme 059
Summe Ausgaben Maßnahme 059

9350 0,00 11.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 11.900,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 329

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 059 -11.900,000,00 0,00 0,00 0,00

Maß Feuerwehrstellfläche
Investitionszuschuss an KLM Feuerwehstellfläche
Summe Einnahmen Maßnahme 060
Summe Ausgaben Maßnahme 060
Saldo Maßnahme 060

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Austausch Abgasabsaugung
Erwerb von beweglichen Sachen Austausch Abgasabsaugung Morsum und Archsum
Summe Einnahmen Maßnahme 062
Summe Ausgaben Maßnahme 062
Saldo Maßnahme 062

9350 0,00 25.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 25.800,00

-25.800,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Übungsturm Feuerwehr
Erwerb von beweglichen Sachen Übungsturm für die Gemeinde Feuerwehr
Summe Einnahmen Maßnahme 064
Summe Ausgaben Maßnahme 064
Saldo Maßnahme 064

Maß
9350 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 1300
Summe Ausgaben UA 1300
Saldo UA 1300

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.979.600,0 3.123.800,0 100.300,00

-100.300,00
0,00

0,00 0,00
Katastrophenschutz
örtlicher Katastrophenschutz
Zuweisung des Kreises örtliche Katastrophenschutz
Anschaffung von Ausrüstungsgegenständen örtlicher Katastrophenschutz
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 43.900,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 43.900,00

-43.900,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
überörtlicher Katastrophenschu
Anschaffung von Ausrüstungsgegenständen überörtlicher Katastrophenschutz
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

Maß
9350 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 28.000,00

-28.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 330

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Fahrzeuge u. Inventar

Erwerb von beweglichen Sachen Fahrzeuge u. Inventar
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.700,00

-1.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß

Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Katastrophenschutz allgemein
Baukosten Katastrophenschutz allgemein
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sicherstellung Redundanz
Erwerb von beweglichen Sachen Sicherstellung Redundanz
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9350 0,00 565.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 565.000,00

-565.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Fahrzeugkonzept
Erwerb von beweglichen Sachen Fahrzeugkonzept, Fahrzeugbesch affung
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

Maß
9350 0,00 270.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 270.000,00

-270.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Errichtung Sirenennetz

Baukosten Errichtung Sirenennetz9600 0,00 560.000,000,00 0,00 0,00



Seite: 331

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 560.000,00

-560.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 1400
Summe Ausgaben UA 1400
Saldo UA 1400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 908.600,00

-908.600,00
560.000,00

-560.000,00
0,00 0,00

0,00 0,000,00
Summe Einnahmen EP 1
Summe Ausgaben EP 1
Saldo EP 1
Schulen

0,00 31.400,00
4.203.900.0

0,00 0,00 0,00
0,00 4.748.800,0 100.300,00

-100.300,00
0,00

0,00 0,00
EP 2

Grundschule OT Tinnum/ "Boy-Lornsen-Schule"
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 13.400,000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13.400,00

-13.400,00
0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Neugestaltung Webseite
Erwerb von beweglichen Sachen Neugestaltung Webseite
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

Maß
9350 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00

-6.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Sicherung Schulweg/Poller

Baukosten Sicherung Schulweg / Poller
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Medienkonzept - Verkabelung
Erwerb von beweglichen Sachen Medienkonzept - Verkabelung
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 332

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 005 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Maß Medienkonzept - Hardware
Erwerb von beweglichen Sachen Medienkonzept - Hardware
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Verschattung Räume
Erwerb von beweglichen Sachen Verschattung Räume
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9350 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 60.000,00

-60.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß BetoninstandsetzungStb.-Stütze

Planungskosten Betoninstandsetzung Stb.-Stütz
Baukosten Betoninstandsetzung Stb.-Stütz
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

9500 0,00 3.500,00
26.500,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00

-30.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß DigitalPakt

Zuweisung des Landes Digital-Paket
Erwerb von beweglichen Sachen Digital-Paket
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 16.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.700,00

-16.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 2130
Summe Ausgaben UA 2130
Saldo UA 2130

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 126.100,00

-126.100,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 333

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 65 7
Schule St. Nicolai mit dem Standort Am Nordkamp
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 47.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 47.700,00

-47.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00
Maß Bodenbelagsarbeiten

Investitionszuschuss an KLM Bodenbelagsarbeiten
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9850 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.500,00

-1.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Austausch Türblätter (8 Türen)

Baukosten Austausch Türblätter
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Investitionszuschuss an KLM
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Schallschutzdecke Untergesch.
Planungskosten Schallschutzdecke Untergeschoss
Baukosten Schallschutzdecke Untergesch.
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

Maß
9500 0,00 0,00 0,00 0,000,00
9600 0,000,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Maß Medienkonzept - Verkabelung

Erwerb von beweglichen Sachen Medienkonzept - Verkabelung
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015

9350 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 334

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 015 0f00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Medienkonzepet - Hardware
Zuweisung Medienkonzept - Hardware
Erwerb von beweglichen Sachen Medienkonezept - Hardware
Summe Einnahmen Maßnahme 016
Summe Ausgaben Maßnahme 016
Saldo Maßnahme 016

3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Schallschutz Schulsozialarbeit
Baukosten Schallschtutz Schulsozialarbeit
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

9600 0,000,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Planung Umbau OGS Grundschule
Planungskosten Umbau OGS Grundschule
Baukosten Umbau OGS Grundschule
Summe Einnahmen Maßnahme 018
Summe Ausgaben Maßnahme 018
Saldo Maßnahme 018

9500 0,00 75.000,00
50.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 3.500.000,000,00 800.000,00 1.330.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 125.000,00

-125.000,00
800.000,00

-800.000,00
3.500.000,0 1.330.000,0

0,00
Grundstückseinfriedung
Baukosten Grundstückeinfriedigung
Summe Einnahmen Maßnahme 019
Summe Ausgaben Maßnahme 019
Saldo Maßnahme 019

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß autom. Türöffnung u. rollst, g
Baukosten autom. Türöffnung u. rollstuhlgerechter Eingang
Summe Einnahmen Maßnahme 020
Summe Ausgaben Maßnahme 020
Saldo Maßnahme 020

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

rollstuhlg. Türschw. Mensa
Baukosten rollstuhlg. Türschw. Mensa
Summe Einnahmen Maßnahme 021

Maß
9600 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 3S5

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Summe Ausgaben Maßnahme 021
Saldo Maßnahme 021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Bewegungsmelder Schulhof Am NK
Erwerb von beweglichen Sachen Bewegungsmelder Schulhof Am NK
Summe Einnahmen Maßnahme 022
Summe Ausgaben Maßnahme 022
Saldo Maßnahme 022

9350 1.200,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.200,00
-1.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Umnutzung ehern. Speedeel zu pr
ov. Schulungsraum
Investitionszuschuss an KLM Umnutzung ehern. Speeldeel zum Schulungsraum
Summe Einnahmen Maßnahme 023
Summe Ausgaben Maßnahme 023
Saldo Maßnahme 023

9850 0,00 10.000,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00
Maß Digitalpakt

Zuweisung des Landes DigitaJPakt
Erwerb von beweglichen Sachen DigitalPakt
Summe Einnahmen Maßnahme 024
Summe Ausgaben Maßnahme 024
Saldo Maßnahme 024

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 63.000,00

-63.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Barrierefreiheit Haupteingang
Planungskosten Barrierefreiheit Haupteingang Sporthalle
Baukosten Barrierefreiheit Haupteingang Sporthalle
Summe Einnahmen Maßnahme 025
Summe Ausgaben Maßnahme 025
Saldo Maßnahme 025

Maß
9500 0,00 0,001.200,00

11.500,00
0,00 0,00

9600 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.700,00

-12.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 2150
Summe Ausgaben UA 2150
Saldo UA 2150

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 800.000,00

-800.000,00
261.100,00

-261.100,00
3.500.000,0 1.330.000,0

0,00
OGS Schule St. Nicolai mit Standort am Nordkamp
OGS-Anbau
Baukosten OGS-Anbau

UA
Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 336

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0.000.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 2151
Summe Ausgaben UA 2151
Saldo UA 2151

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen EP 2
Summe Ausgaben EP 2
Saldo EP 2
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 387.200,00

-387.200,00
800.000,00

-800.000,00
3.500.000,0 1.330.000,0

0,00
EP 3

Sylter Archiv
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Anschaffung von Archivgut
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 2.500,00

3.000,00
0,00 0,00 0,00

9351 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.500,00

-5.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Erstellung Findbuch

Erwerb von beweglichen Sachen Erstellung Findbuch
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 13.500,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 13.500,00

-13.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Homepage für das Sylter Archiv

Erwerb von beweglichen Sachen Homepage für das Sylter Archiv
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9350 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.000,00

-6.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Erneuerung Schriftzug am
Gebäude
Erwerb von beweglichen Sachen Erneuerung Schriftzug am Gebäude
Summe Einnahmen Maßnahme 004

Maß

9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 337

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

0,00 5.000,00
-5.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß neue Elektro- und Netzwerk
Verkabelung
Erwerb von beweglichen Sachen Neue Elektro- und Netzwerk Verkabelung
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 3200
Summe Ausgaben UA 3200
Saldo UA 3200

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 35.000,00

-35.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Theater und Konzerte
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 3300
Summe Ausgaben UA 3300
Saldo UA 3300

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Henner-Krogh-Stiftung
Fensterverkauf
Verkaufserlös Fensterv.
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 3380
Summe Ausgaben UA 3380
Saldo UA 3380

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie Alte Post
Allgemein

UA
Maß



Seite: 338

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9350 Erwerb von beweglichen Sachen

Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0#00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 3400
Summe Ausgaben UA 3400
Saldo UA 3400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sylt Bibliothek
Allgemein
Zuweisung des Landes
Erwerb von beweglichen Sachen
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß E-Circle Terminal Onleihe

Spenden E-Circle Terminal Onleihe
Erwerb von beweglichen Sachen E-Circle Terminal Onleihe
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

3660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 3510
Summe Ausgaben UA 3510
Saldo UA 3510

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00
Heimat- und sonstige KulturpflegeUA

Maß
Mitfahrbänke
Zuweisung an Verein Jordsand
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9351 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9860 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 339

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Inv. Zuschuss Söl'ring Foriini

Investionszuschuss Inv. Zuschuss Sölring Foriining
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Meeresrauschen Illumination Ra
Erwerb von beweglichen Sachen Meeresrauschen
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9350 0,00 93.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 93.500,00

-93.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 3600
Summe Ausgaben UA 3600
Saldo UA 3600

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 93.500,00

-93.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen EP 3
Summe Ausgaben EP 3
Saldo EP 3
Soziale Sicherung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 144.500,00

-144.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
EP 4

Grundsicherung für Arbeitssuchende
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 4050
Summe Ausgaben UA 4050
Saldo UA 4050

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einrichtungen für Aussiedler und AusländerUA
Maß

Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9350 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,000,00



Seite: 340

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Summe Einnahmen UA 4360
Summe Ausgaben UA 4360
Saldo UA 4360

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,000,00
Kinderspielplätze
Allgemein
Zuweisung des Landes
Spenden
Ausbau und Ausstattung
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3610 0,000,00 0,00 0,00 0,00
3660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 1.049.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.049.000,00,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß
9850 Grunderwerbskosten Spielplatzf läche Marinesiedlung an KLM

Investitionszuschuss KLM für S pielgeräte
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 4601
Summe Ausgaben UA 4601
Saldo UA 4601

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.049.000,00,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Tageseinrichtungen für Kinder
Allgemein
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9500 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß KiTa-Anbau Tinnum
Zuweisung des Landes KiTa-Anbau Tinnum
Planungskosten KiTa-Anbau Tinnum
Baukosten KiTa-Anbau Tinnum
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 341

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Saldo Maßnahme 003 0f00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Krippenerweiterung KiGa Morsum
Zuweisung des Landes Krippenerweiterung KiGA Morsum
Investitionszuschuss an KLM Krippenerweiterung KiGA Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

3610 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Krippenerweiterung KiGa Morsum
Erwerb von beweglichen Sachen Krippenerweiterung KiGA Morsum
Planungskosten Krippenerweiterung KiGA Morsum
Baukosten Krippenerweiterung KiGA Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß KiTa Keitum
Planungskosten KiTA Keitum
Baukosten KiTa Keitum
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9500 0,00 1.800,00
17.900,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 19.700,00

-19.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Heizung KiTa Morsum

Planungskosten Heizung KiTA Morsum
Investitionszuschuss an KLM Heizung KiTa Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9500 0,00 4.600,00
50.400,00

0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 55.000,00

-55.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 4640
Summe Ausgaben UA 4640
Saldo UA 4640

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 74.700,00

-74.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Tageseinrichtungen für Kinder, Sylt KITA
Allgemein

UA
Maß



Seite: 342

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Erwerb von Beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9350 0,00 189.500,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 189.500,00

-189.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00
Maß zusätzl. KiGa-Gruppe Sylt Kita

Planungskosten zusätzl. KiGa-Gruppe Sylt KiTa
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Umbaukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sanierung Dach Alte Realschule
Planungskosten Sanierung Dach Alte Realschule
Baukosten Sanierung Dach Alte Realschule
Investitionszuschuss an KLM Sanierung Dach Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

Maß
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sylt-KiTa Holzvorbau Krippe
Baukosten Sylt-KiTa Holzvorbau Krippe
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sylt-KiTa Fenster Hofseite
Baukosten Sylt-KiTa Fenster Hofseite
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 343

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 64 5 7
Maß Sylt KiTa neue Fenstermechanik

Baukosten Sylt KiTa neue Fenstermechanik
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Sylt-KiTa Schallschutz Krippe,
Mensa u. Familienraum
Baukosten Sylt-KiTa Schallschutz Krippe, Familienraum
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

9600 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß 2 Krippengruppen KiTa Am NK
Zuweisung des Landes 2. Krippengruppe KiTa Am NK
Investitionszuschuss an KLM 2. Krippengruppe KiTa Am NK
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

3610 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Maß Sanierung Sanitärbereich Meer-

katzen KiTa Am NK
Investitionszuschuss an KLM Sanierung Sanitärbereich Meereskatzen KiTa Am NK
Summe Einnahmen Maßnahme 016
Summe Ausgaben Maßnahme 016
Saldo Maßnahme 016

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Aussenanlagen KiTa Am NK
Investitionszuschuss an KLM Aussenanlagen KiTa Am NK
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 KiGa-Gruppe KiTa Alte Real-
schule
Zuweisung des Landes 1 KiGa-Gruppe KiTa Alte Realschule

Maß

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 344

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9850 Investitionszuschuss an KLM 1 KiGa-Gruppe KiTa Alte Realschule

Summe Einnahmen Maßnahme 018
Summe Ausgaben Maßnahme 018
Saldo Maßnahme 018

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Wasserschaden Krippe Sylt-KiTa
Investitionszuschuss an KLM Wasserschaden Krippe Sylt-KiTa
Summe Einnahmen Maßnahme 019
Summe Ausgaben Maßnahme 019
Saldo Maßnahme 019

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Schallschutzwände Raum Strandh
Baukosten Schallschutzwände Raum Strandhasen
Summe Einnahmen Maßnahme 020
Summe Ausgaben Maßnahme 020
Saldo Maßnahme 020

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Schranke PP Alte Realschule
Baukosten Schranke PP Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 021
Summe Ausgaben Maßnahme 021
Saldo Maßnahme 021

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Brandschutztechnische
Ertüchtigung ehern. Werkraum
Investitionszuschuss an KLM Brandschutztechnische ehern. Werkraum
Summe Einnahmen Maßnahme 022
Summe Ausgaben Maßnahme 022
Saldo Maßnahme 022

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

famly App
Erwerb von beweglichen Sachen famly App
Summe Einnahmen Maßnahme 023
Summe Ausgaben Maßnahme 023
Saldo Maßnahme 023

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Renovierung Büros



Seite: 345

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 54 6 7
Baukosten Renovierung Büros
Summe Einnahmen Maßnahme 024
Summe Ausgaben Maßnahme 024
Saldo Maßnahme 024

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

Maß Neubeschichtung Wände
Baukosten Neubeschichtung Wände
Summe Einnahmen Maßnahme 025
Summe Ausgaben Maßnahme 025
Saldo Maßnahme 025

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Schallschutzdecke Seesterne
Baukosten Schallschutz Seesterne
Summe Einnahmen Maßnahme 026
Summe Ausgaben Maßnahme 026
Saldo Maßnahme 026

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Fassadensanierung KiTa Am NK
Baukosten Fassadensanierung KiTa Am NK
Summe Einnahmen Maßnahme 027
Summe Ausgaben Maßnahme 027
Saldo Maßnahme 027

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Durchlauferhitzer ink. Stromv.
Baukosten Durchlauferhitzer inkl. Stromv
Summe Einnahmen Maßnahme 028
Summe Ausgaben Maßnahme 028
Saldo Maßnahme 028

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Erneuerung Bodenbelag
Planungskosten Erneuerung Bodenbelag
Baukosten Erneuerung Bodenbelag
Summe Einnahmen Maßnahme 029
Summe Ausgaben Maßnahme 029
Saldo Maßnahme 029

9500 0,00 1.000,00
11.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.000,00

-12.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Neuanstrich Wände u. Fussl.



Seite: 346

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Mensa;TE am Nordk.
Baukosten Wände und Fussleisten
Summe Einnahmen Maßnahme 030
Summe Ausgaben Maßnahme 030
Saldo Maßnahme 030

9600 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Vergrößerung Wickelbereich;

Rückbau Duschen
Baukosten Vergrößerung Wickelbereich
Summe Einnahmen Maßnahme 031
Summe Ausgaben Maßnahme 031
Saldo Maßnahme 031

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Erneuerung Terassentüren
Baukosten Erneuerung Terassentüren
Summe Einnahmen Maßnahme 032
Summe Ausgaben Maßnahme 032
Saldo Maßnahme 032

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Einbau bodentiefe Fenster
Investitionszuschuss an KLM Einbau bodentiefe Fenster
Summe Einnahmen Maßnahme 033
Summe Ausgaben Maßnahme 033
Saldo Maßnahme 033

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Neuanstrich Pausenhalle
Baukosten Neuanstrich Pausenhalle Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 034
Summe Ausgaben Maßnahme 034
Saldo Maßnahme 034

9600 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Neue Schließanlage

Baukosten neue Schließanlage Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 035
Summe Ausgaben Maßnahme 035
Saldo Maßnahme 035

9600 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4.200,00

-4.200,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 347

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Eingangspforte und Zaunelement

Funkturm
Baukosten Eingangspforte und Zaunelement Funkturm Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 036
Summe Ausgaben Maßnahme 036
Saldo Maßnahme 036

9600 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Erneuerung Licht

Baukosten Erneuerung Licht im Büro Leitungsteam Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 037
Summe Ausgaben Maßnahme 037
Saldo Maßnahme 037

9600 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00

-3.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Austausch Fenster

Planungskosten Austausch Fenster Alte Realschule
Baukosten Austausch Fenster Alte Realschule
Summe Einnahmen Maßnahme 038
Summe Ausgaben Maßnahme 038
Saldo Maßnahme 038

9500 0,00 3.200,00
31.100,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 34.300,00

-34.300,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 4643
Summe Ausgaben UA 4643
Saldo UA 4643

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 261.000,00

-261.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Familienzentrum
Allgemein
Zuweisung des Landes
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 6.600,00

-6.600,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 4644
Summe Ausgaben UA 4644
Saldo UA 4644

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.600,00

-6.600,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige soziale AngelegenheitenUA



Seite: 348

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß
3270 Darlehenstilgung (Altenzentrum )

Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sanierung Wohnung für Menschen
in prekären Lebenslagen
Investitionszuschuss an KLM Sanierung Whg. für Menschen in prekären Lebenslagen
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9850 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 80.000,00

-80.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 4900
Summe Ausgaben UA 4900
Saldo UA 4900

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 80.000,00

-80.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Felix- und Ella-Scholz-Stiftung
Allgemein
Baukosten - Kosten Ampelanlage und Überwege
Zuschuss Tastmodell
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9600 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
9610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,000,00
Summe Einnahmen UA 4910
Summe Ausgaben UA 4910
Saldo UA 4910

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,00
20.000,00

-20.000,000,00
Summe Einnahmen EP 4
Summe Ausgaben EP 4
Saldo EP 4
Gesundheit, Sport, Erholung

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 1.511.300,0 40.000,00

-40.000,00
40.000,00

-40.000,00
40.000,00

-40.000,000,00
EP 5

Förderung des Sports
integriertes Sporthallenkonzep

UA
Maß

t



Seite: 349

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 54 6 7
Erwerb von beweglichen Sachen integriertem Sporthallenkonzept
Planungskosten integriertes Sporthallenkonzept
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.000,00

-23.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Multipark

Zuweisung des Landes Multipark
Zuweisung Aktiv Region Uthlande Multipark
Planungskosten Machbarkeitsstudie Multipark
Planungskosten Erweiterung Multipark
Baukosten Multipark
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 200.000,000,00 200.000,00 100.000,00 200.000,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 1.200.000,00 180.000,00 1.400.000,00 2.300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.400.000,00,00 380.000,00

-380.000,00
1.500.000,0 2.500.000,0

0,00
Maß Ausstattung der Sporthallen

mit Defibrillatoren
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neubau Westerländer Schützen-
verein
Investitionszuschuss Neubau Westerländer Schützenve
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

Maß

9850 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Lüftungsanlage Schützenverein
Investitionszuschuss an Schütz enverein
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 5500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 350

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 74 5 6
Summe Ausgaben UA 5500
Saldo UA 5500

0.00 1.423.000,0 380.000,00
-380.000,00

1.500.000,0 2.500.000,0
0,00

Sylt-Stadion
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sportaußenanlagen
Planungskosten Sportaußenanlagen
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9500 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 5600
Summe Ausgaben UA 5600
Saldo UA 5600

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zentrale Sportanlagen/Sportzentrum
Allgemein
Inventar
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 31.100,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 31.100,00

-31.100,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Ballfangzäune
Erwerb von beweglichen Sachen Ballfangzäune
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

Maß
9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Fahrzeug

Erwerb von beweglichen Sachen Fahrzeug
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004

9350 0,00 147.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 147.500,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 351

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2023

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 004 0,00 -147.500,00 0,00 0,00 0,00

Maß Geräteunterstand
Baukosten Geräteunterstand
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9600 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kunstrasenplatz
Planungskosten Kunstrasenplatz
Baukosten Kunstrasenplatz
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9500 0,00 0,00 0,000,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

Maß Umkleidekabinen
Planungskosten Umkleidekabinen
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9500 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Rasenfläche
Baukosten Rasenfläche
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Erneuerung Wärmeerzeuger u. Wa
rmwasserheizung
Planungskosten Erneuerung Wärmeerzeuger und Warmwasserheizung
Baukosten Erneuerung Wärmeerzeuger und Warmwasserheizung
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9500 0,00 4.200,00
50.800,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
55.000,00

-55.000,00
0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß neuer Hallenboden

Baukosten neuer Hallenboden Sportzentrum Sylt-Ost9600 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 352

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 250.000,00

-250.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 5620
Summe Ausgaben UA 5620
Saldo UA 5620

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 488.600,00

-488.600,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Turnhalle OT Keitum
Sporthalle Keitum
Erwerb von beweglichen Sachen Sporthalle Keitum, neue Bänke und Schränke
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 0,002.900,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.900,00

-2.900,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 5630
Summe Ausgaben UA 5630
Saldo UA 5630

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.900,00

-2.900,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Sportplätze OT Morsum, Tinnum, Keitum u. Turnhallen
Allgemein
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sanierung Turnhalle Morsum
Baukosten Sanierung Turnhalle Morsum
Investitionszuschuss an KLM Sanierung Turnhalle Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 353

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Turnhalle Keitum
Planungskosten Turnhalle Keitum
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 5640
Summe Ausgaben UA 5640
Saldo UA 5640

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sporthalle/Sportplatz Fliegerhorst
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.400,00

-6.400,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Sanierung sowie Erstellung

Brandschutzkonzept
Planungskosten Sanierung sowie Erstellung Brandschutzkonzept
Baukosten Sanierung sowie Erstellung Brandschutzkonzept
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 5641
Summe Ausgaben UA 5641
Saldo UA 5641

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.400,00

-6.400,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Park- und Gartenanlagen
Allgemein
Tilgung von AG- und Mieterdar! ehen
Zuweisung des Landes GAK Mitte
Erwerb von beweglichen Sachen
Baukosten

UA
Maß
3270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 269.000,00 70.000,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 354

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 269.000,00

-269.000,00
70.000,00

-70.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Maß Umsetzung Freiflächenkonzept

Muasem Hüs
Baukosten Freiflächenkonzept
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaukosten/Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Kostenanteil an den Umbaukoste n
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Konzept Naturerlebnisraum
Zuweisung des Landes Konzept Naturerlebnisraum
Fortschreibung Konzept Naturerlebnisraum
Planungskosten Naturerlebnisraum Friedrichshain
Baukosten Naturerlebnisraum Friedrichshain
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013

Maß
3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00
9500 45.000,000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 45.000,00 425.000,00 0,00 0,00



Seite: 355

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 013 -45.000,000,00 -425.000,00 0,00 0,00

Maß Gestaltung Arena
Erwerb von beweglichen Sachen Gestaltung Arena
Baukosten Gestaltung Arena
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

9350 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Inwertsetzung Vogelkoje
Zuweisung des Landes Inwertsetzung Vogelkoje
Zuschuss Inwertsetzung Vogelkoje
Planungskosten Eidum Vogelkoje
Baukosten Eidum Vogelkoje
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

3610 0,000,00 0,00 0,00 0,00
3720 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00

-50.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 016
Summe Ausgaben Maßnahme 016
Saldo Maßnahme 016

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Handlauf Watt/Hoyerstig
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Kunstprojekt "Waldhütte"
Friedrichshain
Baukosten Kunstprojekt "Waldhütte"
Summe Einnahmen Maßnahme 018
Summe Ausgaben Maßnahme 018
Saldo Maßnahme 018

Maß

9600 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 356

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen UA 5800
Summe Ausgaben UA 5800
Saldo UA 5800

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 368.000,00

-368.000,00
495.000,00

-495.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen EP 5
Summe Ausgaben EP 5
Saldo EP 5
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.288.900,0 875.000,00

-875.000,00
1.500.000,0 2.500.000,0

0,00
EP 6

Bauverwaltung
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 9.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 9.000,00

-9.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,000,00
Maß Brandschutzmaßnahmen Hebbelweg

Baukosten Brandschutz Hebbelweg
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sanierung Toilettenanlagen 2.
Baukosten Sanierung WC-Anlage 2. OG
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kosten Erneuerung GRIPS
Erwerb von beweglichen Sachen Kosten Erneuerung GRIPS
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9350 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00

-2.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 6000
Summe Ausgaben UA 6000
Saldo UA 6000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.000,00

-11.000,00
0,00 2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,00
2.000,00

-2.000,000,00



Seite: 357

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Orts- und Regionalplanung
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 26.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 26.000,00

-26.000,00
1.000,00

-1.000,00
1.000,00

-1.000,00
1.000,00

-1.000,000,00
Summe Einnahmen UA 6100
Summe Ausgaben UA 6100
Saldo UA 6100

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 26.000,00

-26.000,00
1.000,00

-1.000,00
1.000,00

-1.000,00
1.000,00

-1.000,000,00
UA Vermessung
Maß

Planungs- und Beraterkosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 6120
Summe Ausgaben UA 6120
Saldo UA 6120

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

WohnungsbauförderungUA
Maß

Tilgung von AG- und Mieter- lehen
Tilgung Helmshornstiftung
Summe Einnahmen Maßnahme 000
Summe Ausgaben Maßnahme 000
Saldo Maßnahme 000

3270 0,00 5.900,00
3.600,00

9.500,00

5.900,00
3.600,00

9.500,00

5.900,00
3.600,00

9.500,00

5.900,00
3.600,00

9.500,00
3280 0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

Maß Allgemein
Tilgung von Wohnungsbaudarlehe n
Tilgung von AG- und Mieterdarl ehen
Wohnungsbauförderung Mitarbeiter Darlehen
Summe Einnahmen Maßnahme 001

3260 0,00 48.800,00
2.900,00

48.800,00
2.900,00

48.800,00
2.900,00

48.800,00
2.900,003270 0,00

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00



Seite: 358

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00 51.700,00

Maß KLM
Tilgung von Wohnungsbaudarlehe n
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saido Maßnahme 002

3250 0,00 13.800,00
13.800,00

13.800,00
13.800,00

13.800,00
13.800,00

13.800,00
13.800,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

Maß Erstattung Entsorgungskosten
Farbanstrich Gebäude Westhedig
Investitionszuschuss an KLM Erstattung Entsorgungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saido Maßnahme 003

9850 0,00 623.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 623.500,00

-623.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 6200
Summe Ausgaben UA 6200
Saldo UA 6200

0,00 75.000,00
623.500,00

-548.500,00

75.000,00 75.000,00 75.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

Genneindestraßen
Allgemeiner Straßenbau
Kostenerstattung Dritter (Allgmeiner Straßenbau)
Grunderwerb
Kauf von Fahrzeugen und Geräten (Allgemeiner Straßenbau)
Neuanschaffung Ruhebänke
Errichtung von Bushaltsstellen
Wiederherstellung von Gehwegen
Maßnahmen zur Verkehrsberuhigu ng
Verbesserung des Radwegenetzes
Verkehrsuntersuchung
Neuanschaffung von öffentliche n Müllan- lagen und Glascontai nern
Neuanschaffung Litfaßsäulen
Aufstellen von Fahrradständern
Neuanschaffung LSA (Lichtsigna lanlagen)
Umrüstung Lichtsignalanlagen a uf LED

UA
Maß
3200 0,00 10.000,00

10.000,00
201.000,00
10.000,00
80.000,00
80.000,00
50.000,00

100.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,009320 0,00

9350 0,00 0,00 0,00 0,00
9351 0,00 0,00 0,00 0,00
9400 0,00 80.000,00

80.000,00
50.000,00

500.000,00

80.000,00
80.000,00
50.000,00

80.000,00
80.000,00
50.000,00

9510 0,00
9520 0,00
9530 0,00 0,00 0,00
9540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9570 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
9580 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
9670 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9670 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 359

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,00 10.000,00
611.000,00

-601.000,00

10.000,00
720.000,00

-710.000,00

10.000,00
220.000,00

-210.000,00

10.000,00
220.000,00

-210.000,00
0,00
0,00

Maß Erwerb von beweglichen Sachen
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9350 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 40.000,00

-40.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß
9500 Planungs- u. Baukosten ( 1. Lo s :l. BA Wilhelmstr./ Stephans tr)

Ausbaukosten Friedrichstr. (2. Los : BA Strandzugang/Elisabe thstr.)
Ausbaukosten Friedrichstr. (3. Los:BA Elisabethstr./Maybachst r.)
Planungskosten Neugestaltung R athausplatz
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9530 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Katastersoftware für Straßen-,
Baum- u. Kanalkataster sowie
Hardwareausstattung
Erwerb von beweglichen Sachen Katastersoftware für Straßen-, Baum-, Kanalkataster
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Friesische Str
Ausbaubeitrag Friesische Str
Baukosten Friesische Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Planungs- und Baukosten -Entla stungsstr.
Summe Einnahmen Maßnahme 010

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 360

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2023
Ansatz
2022

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Andreas-Dirks
Ausbaubeiträge Andreas-Dirks
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Dr.-Ross-Straße OT Westerland
Ausbaubeiträge Dr-Ross-Straße OT Westerland
Baukosten Dr.-Ross-Straße OT Westerland
Investitionszuschuss an KLM Dr.-Ross-Straße OT Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

3510 0,00 0,00 0,000,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 96.700,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 96.700,00

-96.700,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß

4. Bauabschnitt
5. Bauabschnitt/Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

9610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 019
Summe Ausgaben Maßnahme 019
Saldo Maßnahme 019

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Tonderner Str
Ausbaubeiträge Tonderner Str
Summe Einnahmen Maßnahme 025
Summe Ausgaben Maßnahme 025
Saldo Maßnahme 025

3510 0,000,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausbaubeitrag Boy-Truels-StrMaß



Seite: 361

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
3510 Ausbaubeiträge Boy-Truels-Str

Summe Einnahmen Maßnahme 026
Summe Ausgaben Maßnahme 026
Saldo Maßnahme 026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
3510 Ausbaubeiträge

Fahrbahnerneuerung und Ausbau des westlichen Gehweges
Summe Einnahmen Maßnahme 027
Summe Ausgaben Maßnahme 027
Saldo Maßnahme 027

0,00 0,00 0,000,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaubeiträge
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 028
Summe Ausgaben Maßnahme 028
Saldo Maßnahme 028

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaubeiträge
Summe Einnahmen Maßnahme 029
Summe Ausgaben Maßnahme 029
Saldo Maßnahme 029

3510 0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag 1.BA Steinmann
Ausbaubeitrag 1.BA Steinmann
Planungskosten 1. BA Steinmannstraße
Baukosten 1. BA Steinmannstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 033
Summe Ausgaben Maßnahme 033
Saldo Maßnahme 033

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitag 2.BA Steinmann
Ausbaubeitag 2.BA Steinmann
Planungskosten 2. BA Steinmannstraße
Baukosten 2. BA Steinmannstraße

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 362

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 54 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 034
Summe Ausgaben Maßnahme 034
Saldo Maßnahme 034

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Schützenstraße
Ausbaubeiträge Schützenstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 035
Summe Ausgaben Maßnahme 035
Saldo Maßnahme 035

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag 3.BA Steinmann
Ausbaubeitrag 3.BA Steinmann
Baukosten 3. BA Steinmannstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 036
Summe Ausgaben Maßnahme 036
Saldo Maßnahme 036

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Spende für künstlerische Ausge staltung Rathausvorplatz
Summe Einnahmen Maßnahme 037
Summe Ausgaben Maßnahme 037
Saldo Maßnahme 037

3660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaubeiträge
Summe Einnahmen Maßnahme 039
Summe Ausgaben Maßnahme 039
Saldo Maßnahme 039

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sanierung Brücke OT Morsum
Kostenerstattung Sanierung Brücke OT Morsum
Baukosten Sanierung Brücke OT Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 043
Summe Ausgaben Maßnahme 043
Saldo Maßnahme 043

3660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausbaubeitrag Munkm.ChausseeMaß



Seite: 363

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 76
Ausbaubeitrag Munkm.Chaussee
Summe Einnahmen Maßnahme 047
Summe Ausgaben Maßnahme 047
Saldo Maßnahme 047

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Gurtmuasem Morsum
Ausbaubeitrag Gurtmua./Ruar
Planungskosten Gurtmuasem Morsum
Baukosten Gurtmuasem Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 049
Summe Ausgaben Maßnahme 049
Saldo Maßnahme 049

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ausbaubeitrag Skellinghörn
Ausbaubeitrag Skellinghörn
Summe Einnahmen Maßnahme 053
Summe Ausgaben Maßnahme 053
Saldo Maßnahme 053

Maß
3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Linksabbiegespur Rantum/
Hafenstraße
Ausbaubeiträge Linksabbiegespur Rantum
Zuweisung von privaten Unternehmen Linksabbiegespur Rantum
Planungskosten Linksabbiegespur Rantum
Baukosten Linksabbiegespur Rantum
Summe Einnahmen Maßnahme 057
Summe Ausgaben Maßnahme 057
Saldo Maßnahme 057

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3670 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,000,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Maß Abwicklung Vorjahre Sylt-Ost

Ausbaubeiträge Abwicklung Vorjahre Sylt-Ost
Summe Einnahmen Maßnahme 061
Summe Ausgaben Maßnahme 061
Saldo Maßnahme 061

3510 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00

Maß
Ausbaubeiträge3510 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 364

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9600 Baukosten 2. BA

Summe Einnahmen Maßnahme 066
Summe Ausgaben Maßnahme 066
Saldo Maßnahme 066

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Zur Eiche
Ausbaubeitrag Zur Eiche
Planungskosten Ausbau Zur Eiche
Baukosten Ausbau Zur Eiche
Summe Einnahmen Maßnahme 070
Summe Ausgaben Maßnahme 070
Saldo Maßnahme 070

3510 0,00 0,000,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaubeiträge
Summe Einnahmen Maßnahme 072
Summe Ausgaben Maßnahme 072
Saldo Maßnahme 072

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Bismarckstraße
Ausbaubeitrag Bismarckstr
Planungskosten Bismarckstraße
Baukosten Bismarckstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 074
Summe Ausgaben Maßnahme 074
Saldo Maßnahme 074

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bebauung Bastianplatz
Ausbaubeiträge Bebauung Bastianplatz
Planungskosten Bebauung Bastiansplatz
Baukosten Bebauung Bastianplatz
Investitionszuschuss an KLM Bastianplatz
Summe Einnahmen Maßnahme 076
Summe Ausgaben Maßnahme 076
Saldo Maßnahme 076

Maß
3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 118.400,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 118.400,00

-118.400,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Bundiswung



Seite: 365

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 5 6 74
3510 Ausbaubeitrag Bundiswung

Planungskosten Bundiswung
Baukosten Bundiswung
Summe Einnahmen Maßnahme 078
Summe Ausgaben Maßnahme 078
Saldo Maßnahme 078

0,00 0,00 0,00 0,000,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,000,00
9600 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag 4.BA Steinmann
Ausbaubeitrag 4.BA Steinmann
Planungskosten 4. BA Steinmannstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 079
Summe Ausgaben Maßnahme 079
Saldo Maßnahme 079

3510 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Erneuerung Bahnübergang Morsum
Baukosten Erneuerung Bahnübergang Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 080
Summe Ausgaben Maßnahme 080
Saldo Maßnahme 080

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitr. Wennigstedter Weg
Ausbaubeitr. Wennigstedter Weg
Baukosten Wenningstedter Weg
Summe Einnahmen Maßnahme 081
Summe Ausgaben Maßnahme 081
Saldo Maßnahme 081

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbaubeitrag Klenterdeel
Ausbaubeiträge Klenterdeel
Summe Einnahmen Maßnahme 088
Summe Ausgaben Maßnahme 088
Saldo Maßnahme 088

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Ausbaubeiträge
Summe Einnahmen Maßnahme 089
Summe Ausgaben Maßnahme 089

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00



Seite: 366

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 089 0f00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Boy-Peter-Möller-Wai
Erschließung Boy-Peter-Möller-Wai
Planungskosten Boy-Peter-Möller-Wai
Baukosten Boy-Peter-Möller-Wai
Summe Einnahmen Maßnahme 090
Summe Ausgaben Maßnahme 090
Saldo Maßnahme 090

3510 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kairem Ingiwai
Kairem Ingiwai
Ausbau- bzw. Erschließungsbeiträge Kairem Ingiwai
Baukosten Kairem Ingiwai
Summe Einnahmen Maßnahme 093
Summe Ausgaben Maßnahme 093
Saldo Maßnahme 093

3510 0,00 900.000,00
1.100.000,00
900.000,00

1.100.000,0
-200.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ladestraße Morsum
Ausbau- bzw. Erschließungsbeiträge Ladestraße Morsum
Baukosten Ladestraße Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 094
Summe Ausgaben Maßnahme 094
Saldo Maßnahme 094

3510 0,00 0,00190.000,00
40.000,00

190.000,00
40.000,00

150.000,00

0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Baukosten 1. BA
Baukosten 2. BA
Summe Einnahmen Maßnahme 096
Summe Ausgaben Maßnahme 096
Saldo Maßnahme 096

9600 0,00 0,000,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Gleisübergang Keitumer Landstr
Ausbaubeitr Gleisübergang Keit
Baukosten Gleisübergang Keitumer Landstr
Summe Einnahmen Maßnahme 098
Summe Ausgaben Maßnahme 098

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 367

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 098 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maß Radweg Trift; zwischen St.
Nicolai**Str. u. westl. Trift
Zuschuss EVS Radweg Trift
Baukosten Radweg Trift
Summe Einnahmen Maßnahme 099
Summe Ausgaben Maßnahme 099
Saldo Maßnahme 099

3650 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Maß Beschilderungskonzept Ortsteil
Keitum
Beiträge Beschilderungskonzept OT Keitum
Baukosten Beschilderungskonzept OT Keitu
Summe Einnahmen Maßnahme 100
Summe Ausgaben Maßnahme 100
Saldo Maßnahme 100

3500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten Geh- u. Radweg K118;
1. Bauabschnitt
Baukosten Geh- u. Radweg Kl18
Summe Einnahmen Maßnahme 106
Summe Ausgaben Maßnahme 106
Saldo Maßnahme 106

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten Einmündung Sönshörn;
Zusammenhang Sanierung K118

Baukosten Einmündung Sönshörn
Summe Einnahmen Maßnahme 107
Summe Ausgaben Maßnahme 107
Saldo Maßnahme 107

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Glascontainer Ortsteil Tinnum
Baukosten Glascontainer OT Tinnum
Summe Einnahmen Maßnahme 108
Summe Ausgaben Maßnahme 108

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 368

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Gehwegverbreiterung Lorens-de-
Hahn-Straße 7-11
Baukosten Gehwegverbreiterung Lorens-de-Hahn-Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 109
Summe Ausgaben Maßnahme 109
Saldo Maßnahme 109

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Abstellanlagen Fahrräder Bahnh
ofsgelände
Zuweisung Nah S-H Fahradabstellaniage Bhf Westerland
Baukosten Fahrradabstellanlage Bhf Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 110
Summe Ausgaben Maßnahme 110
Saldo Maßnahme 110

3510 0,00 233700,00
330.000,00

233.700,00
330.000,00
-96.300,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten Brücke Siidik Keitum
Baukosten Brücke Siidik
Summe Einnahmen Maßnahme 111
Summe Ausgaben Maßnahme 111
Saldo Maßnahme 111

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten Brücke Deichweg Arch
sum
Baukosten Brücke Deichweg Archsum
Summe Einnahmen Maßnahme 112
Summe Ausgaben Maßnahme 112
Saldo Maßnahme 112

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten Brücke Tjüls Wai Are
hsum
Baukosten Brücke Tjüls Wai Archsum
Summe Einnahmen Maßnahme 113
Summe Ausgaben Maßnahme 113
Saldo Maßnahme 113

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 369

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Geh-/Radweg Paaner (Fliegerhor

st - K 118)
Baukosten Geh-/Radweg Paaner Fliegerhorst
Summe Einnahmen Maßnahme 114
Summe Ausgaben Maßnahme 114
Saldo Maßnahme 114

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Baukosten St. Severin, Querung
shilfe (LSA/Zebrastreifen)
Baukosten St Severin, Querrung
Summe Einnahmen Maßnahme 115
Summe Ausgaben Maßnahme 115
Saldo Maßnahme 115

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Boy-Peter-Eben-Weg/Litjen Wai
Ausbau- bzw. Erschließungsbeiträge Boy-Peter-Eben-Weg / Litjen Wai
Planungskosten Boy-Peter-Eben- Weg / Litjen Wai
Baukosten Boy-Peter-Eben-Weg / Litjen Wai
Investitionszuschuss an KLM Boy-Peter-Eben-Weg / Litjen Wai
Summe Einnahmen Maßnahme 116
Summe Ausgaben Maßnahme 116
Saldo Maßnahme 116

3510 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 480.000,00

480.000,00
480.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Ausbau Tinnumer Straße/Jap-Pet
er-Hansen-Wai bis Trift
Grunderwerb Tinnumer Straße / Jap-Peter-Hansen-Wai
Planungskosten Tinnumer Straße Jap-Peter-Hansen-Wai
Baukosten Tinnumer Straße / Jap-Peter-Hansen-Wai
Summe Einnahmen Maßnahme 117
Summe Ausgaben Maßnahme 117
Saldo Maßnahme 117

9320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Brücke Keitumer Landstraße/Tin
num
Planungskosten Brücke Keitumer Landstraße
Baukosten Brücke Keitumer Landstraße

9500 0,00 40.000,00
60.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 370

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2026

Ansatz
2023

Ansatz
2025

1 2 3 4 5 76
Summe Einnahmen Maßnahme 118
Summe Ausgaben Maßnahme 118
Saldo Maßnahme 118

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000,00

-100.000,00
0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Straßenausbau St. Nicolai-Stra

ße/WId.
Baukosten St. Nicolai-Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 119
Summe Ausgaben Maßnahme 119
Saldo Maßnahme 119

9600 0,00 0,00 100.000,00 1.008.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

100.000,00
-100.000,00

0,00 0,00 1.008.000,0 0,00
0,00 0,00 0,00

Maß Wartehäuschen Königskamp
Baukosten Wartehäuschen Königskamp
Summe Einnahmen Maßnahme 120
Summe Ausgaben Maßnahme 120
Saldo Maßnahme 120

9400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Victoriastraße
Baukosten VictoriaStraße
Summe Einnahmen Maßnahme 121
Summe Ausgaben Maßnahme 121
Saldo Maßnahme 121

9600 30.000,000,00 0,00 300.800,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 30.000,00

-30.000,00
300.800,00

-300.800,00
0,00

0,00 0,00 0,00
Maß Stadumstraße zw. Wenningstedte

r Weg und Bastianstr.
Baukosten Stadumstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 122
Summe Ausgaben Maßnahme 122
Saldo Maßnahme 122

9600 0,00 0,000,00 0,00 662.400,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 662.400,00

-662.400,000,00 0,00 0,00 0,00
Maß Margarethenstraße

Baukosten Margarethenstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 123
Summe Ausgaben Maßnahme 123
Saldo Maßnahme 123

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MarienstraßeMaß



Seite: 371

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2024

Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9600 Baukosten Marienstraße

Summe Einnahmen Maßnahme 124
Summe Ausgaben Maßnahme 124
Saldo Maßnahme 124

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Alter Kirchenweg
Baukosten Alter Kirchenweg
Summe Einnahmen Maßnahme 125
Summe Ausgaben Maßnahme 125
Saldo Maßnahme 125

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Erweiterung öffentl. PP im
Bereich der Bahnhöfe
Planungskosten Erweiterung öffentl. PP im Bereich Bahnhöfe
Summe Einnahmen Maßnahme 126
Summe Ausgaben Maßnahme 126
Saldo Maßnahme 126

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß St. Severin, Keitum, Umge-
staltung Verkehrsfläche
Planungskosten St. Severin Umgestaltung Verkehrsfläche
Summe Einnahmen Maßnahme 127
Summe Ausgaben Maßnahme 127
Saldo Maßnahme 127

9500 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00

-30.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Erweiterung Geh- Radweg

(Abschn. 025) Königskamp
bis Einmündung K118
Baukosten Erweiterung Rad-/Gehwege K 117
Summe Einnahmen Maßnahme 128
Summe Ausgaben Maßnahme 128
Saldo Maßnahme 128

9600 0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Hoch- u. Pflanzbeete einschl.
Leitungsarbeiten
Baukosten Hoch- u. Pflanzbeete9600 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 372

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 129
Summe Ausgaben Maßnahme 129
Saldo Maßnahme 129

0,00 0f000,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00

-50.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Stadumstr. 2. BA (Bastianstr.-

Bahnweg einschl. PP)
Baukosten Stadumstraße 2. BA
Summe Einnahmen Maßnahme 130
Summe Ausgaben Maßnahme 130
Saldo Maßnahme 130

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Käpt n-Christiansen-Str.
Baukosten Käpt'n-Christiansen-Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 131
Summe Ausgaben Maßnahme 131
Saldo Maßnahme 131

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rote-Kreuz-Straße
Baukosten Rote-Kreuz-Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 133
Summe Ausgaben Maßnahme 133
Saldo Maßnahme 133

Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Wohnsiedlung Westhedig
Planungskosten Wohnsiedlung Westhedig
Baukosten Wohnsiedlung Westhedig
Summe Einnahmen Maßnahme 134
Summe Ausgaben Maßnahme 134
Saldo Maßnahme 134

9500 0,00 80.000,00
600.000,00

0,00 0,00 20.000,00
250.000,009600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 680.000,00

-680.000,00
0,00 0,00 270.000,00

-270.000,000,00 0,00 0,00
Verkehrsberuhigung Serkwai Mor
Baukosten Serkwai Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 135
Summe Ausgaben Maßnahme 135
Saldo Maßnahme 135

Maß
9600 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Verkehrsberuhigung TipkenhoogMaß



Seite: 373

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 6 74 5
Planungskosten Verkehrsberuhig Tipkenhoog
Baukosten Verkehrsberuhigung Tipkenhoog
Summe Einnahmen Maßnahme 136
Summe Ausgaben Maßnahme 136
Saldo Maßnahme 136

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 40.000,00

-40.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Verbreitung Radwege L24 u. K11

Baukosten Radwege L24 u. K11
Summe Einnahmen Maßnahme 137
Summe Ausgaben Maßnahme 137
Saldo Maßnahme 137

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Wanderweg Jückersmarsch
Baukosten Wanderweg Jückersmarsch
Summe Einnahmen Maßnahme 138
Summe Ausgaben Maßnahme 138
Saldo Maßnahme 138

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Verkehrskonzept Keitum
Baukosten Verkehrskonzept Keitum
Summe Einnahmen Maßnahme 139
Summe Ausgaben Maßnahme 139
Saldo Maßnahme 139

9600 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

25.000,00
-25.000,00

0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Umgestaltung Verkehrsfläche
Boy-Peter-Eben-Weg
Baukosten Schulwegsicherung Verkehrsfläche Boy-Lornsen-Schule
Summe Einnahmen Maßnahme 140
Summe Ausgaben Maßnahme 140
Saldo Maßnahme 140

9600 0,00 150.000,00 1.030.800,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00
-150.000,00

0,00 1.030.800,0 0,000,00
0,00 0,00 0,00

Maß Maßnahmen OB Archsum, Tinnum
und Keitum
Baukosten Maßnahmen OB Archsum s. Maßnahmenkonzept
Summe Einnahmen Maßnahme 141
Summe Ausgaben Maßnahme 141

9600 0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 374

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 141 0f00 -165.000,00 0,00 0,000,00

Maß Süderstraße OT Westerland
Baukosten Süderstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 142
Summe Ausgaben Maßnahme 142
Saldo Maßnahme 142

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Maybachstrasse
Baukosten Maybachstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 143
Summe Ausgaben Maßnahme 143
Saldo Maßnahme 143

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

Maß Königskamp
Baukosten Königskamp
Summe Einnahmen Maßnahme 144
Summe Ausgaben Maßnahme 144
Saldo Maßnahme 144

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 1.008.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 1.008.000,0
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kiarwai Tinnum
Planungskosten Kiarwai Tinnum
Baukosten Kiarwai Tinnum
Summe Einnahmen Maßnahme 145
Summe Ausgaben Maßnahme 145
Saldo Maßnahme 145

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 200.000,00 990.400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 200.000,00

-200.000,00
990.400,00

-990.400,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Maß Nordkamp Westerland

Planungskosten Nordkamp Westerland
Baukosten Nordkamp Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 146
Summe Ausgaben Maßnahme 146
Saldo Maßnahme 146

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Breslauer Str., Königsberger S
Planungskosten Breslauer Str. u. Königsberger Str. Westerland
Baukosten Breslauer Str. u. Königsberger Str. Westerland

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 60.000,00 624.800,00 0,00 0,00



Seite: 375

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 147
Summe Ausgaben Maßnahme 147
Saldo Maßnahme 147

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 60.000,00

-60.000,00
624.800,00

-624.800,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Maß Hafenstraße Rantum

Planungskosten Hafenstr. Rantum
Baukosten Hafenstr. Rantum
Summe Einnahmen Maßnahme 148
Summe Ausgaben Maßnahme 148
Saldo Maßnahme 148

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 200.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 200.000,00

-200.000.00
1.500.000,0 1.500.000,0

0,00 0,00
Maß Gorch-Fock-Str. Westerland

Planungskosten Gorch-Fock-Str. Westerland
Baukosten Gorch-Fock-Str. Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 149
Summe Ausgaben Maßnahme 149
Saldo Maßnahme 149

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß StoV-Gelände,

Hugo-Köcke-Weg
Planungskosten StoV-Gelande, Hugo-Köcke-Weg, Westerland
Baukosten StoV-Gelande, Hugo-Köcke-Weg, Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 150
Summe Ausgaben Maßnahme 150
Saldo Maßnahme 150

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 50.000,00

-50.000,00
100.000,00

-100.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 6300
Summe Ausgaben UA 6300
Saldo UA 6300

0,00 1.813.700,0
4.376.100,0

10.000,00
3.796.000,0

10.000,00
3.028.800,0

10.000,00
3.660.400,00,00

0,00
Straßenbeleuchtung
Allgemein
Kostenerstattung Dritter Straßenbeleuchtung
Verkaufserlös Straßenbeleuchtung
Ausbaubeiträge- u. Erschließungsbeiträge Straßenbeleuchtung
Erwerb von beweglichen Sachen
Neueinrichtung von Beleuchtungsanlagen

UA
Maß
3200 0,00 0,000,00 0,00 0,00
3450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 158.000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 376

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 158.000,00

-158.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Neueinrichtung Theodor-Heuß-St

Ausbau- bzw. Erschließungsbeiträge Theodor-Heuß-Straße
Baukosten Straßenbeleuchtung Theodor-Heuß-Straße
Investitionszuschuss an KLM Theodor-Heuß-Straße
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

3510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 44.300,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 44.300,00

-44.300,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß
3510 Ausbaubeiträge

Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 6700
Summe Ausgaben UA 6700
Saldo UA 6700

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 202.300,00

-202.300,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Straßenreinigung
Allgemein
Kostenerstattung Dritter Straßenreinigung
Kauf von Fahrzeugen und Geräten Straßenreinigung
Baukosten Straßenreinigung
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3200 0,00 546.800,00

35.000,00
0,00 0,00 0,00

9350 0,00 320.000,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 546.800,00
35.000,00

511.800,00

0,00 0,00 0,00
0,00 320.000,00

-320.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Seite: 377

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2025

Ansatz
2024

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen UA 6750
Summe Ausgaben UA 6750
Saldo UA 6750

0,00 546.800,00
35.000,00

511.800,00

0,00 0,00 0,00
0,00 320.000,00

-320.000,00
0,000,00

0,00 0,00 0,00
Parkplätze
Allgemein
Verkaufserlös
Ablösebeiträge für Einstellplätze
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3450 0,00 0,00 0,00 0,000,00
3520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 4.000,00

-4.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00
Maß Parkraumerweiterung

Bahnhof OT Westerland
Planungskosten Parkraumerweiterung
Baukosten Parkraumerweiterung
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maßnahmen der Parkraum-
bewirtschaftung
Zuweisung des Kreises
Zuweisung durch EVS Sylt GmbH
Erwerb von beweglichen Sachen
Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

Maß

3620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3670 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 120.000,00

-120.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 378

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß E-Ladesäulen

Erwerb von beweglichen Sachen E-Ladesäulen
Planungskosten E-Ladesäulen
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Planungskosten
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Sanierung Beschichtung
oberes Parkdeck-Parkpalette ZO
Planungskosten Sanierung Beschichtung
Baukosten Sanierung Beschichtung
Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

9600 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 22.000,00

-22.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Ausbau Parkplätze Morsum und
Keitum
Rückzahlung von Landesmitteln Ausbau PP Morsum u. Keitung
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

Maß

9810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Parkplatz "Pieten"
Baukosten PP Pieten9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 379

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 5 64 7
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Parkplatz Campingplatz Wester-
land
Baukosten Campingplatz Westerland
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

9600 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 80.000,00

-80.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Parkplätze investive Maßnahmen

Baukosten PP investive Maßnahmen
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 6800
Summe Ausgaben UA 6800
Saldo UA 6800

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 226.000,00

-226.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen EP 6
Summe Ausgaben EP 6
Saldo EP 6
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

0,00 2.435.500,0
5.499.900,0

85.000,00
4.119.000,0

85.000,00
3.031.800,0

85.000,00
3.663.400,00,00

0,00
EP 7

Oberflächenentwässerung
Allgemein
Zuweisung des Kreises - hydrau
Erwerb von beweglichen Sachen
Planungskosten
Baukosten Sanierung OFE
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3620 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 50.000,00

40.000,00
5.000,00

90.000,00
-85.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß hydraulischer Nachweis



Seite: 380

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Planungskosten hydraulischer Nachweis
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9500 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0f00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß GeneraKentwässerungsplan

Baukosten Generalentwässerungsplan
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

Maß Ausbau Pumpstation
Planungskosten Pumpstation
Baukosten Pumpstation
Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

9500 0,00 0,00 0,00 0,000,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
Entlastungskanal
Planungskosten Entlastungskanal
Baukosten Entlastungskanal
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

Maß
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Regenwassersammler Twesk Wunge
Planungskosten Twesk Wungen Regenwassersammler
Baukosten Twesk Wungen Regenwassersammler
Summe Einnahmen Maßnahme 011
Summe Ausgaben Maßnahme 011
Saldo Maßnahme 011

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 381

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2026

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

1 2 3 5 6 74
Maß Regenrückhaltebecken PP

Bahnhof Nord
Planungskosten Regenrückhaltebecken PP
Baukosten Regenrückhaltebecken PP
Summe Einnahmen Maßnahme 013
Summe Ausgaben Maßnahme 013
Saldo Maßnahme 013

9500 0,00 0,00 0,00 0,000,00
9600 0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Überflutungsmodell
Planungskosten Überflutungsmodell
Summe Einnahmen Maßnahme 014
Summe Ausgaben Maßnahme 014
Saldo Maßnahme 014

Maß
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 7000
Summe Ausgaben UA 7000
Saldo UA 7000

0,00 5.000,00
95.000,00

-90.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00

Bedürfnisanstalten
Umbau und Sanierung öffentl.
WCs/Stephanstraße
Investitionszuschuss an KLM Umbau u. Sanierung öffentl. WC Stephanstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß WC-Anlage Keitumer Landstraße
Investitionszuschuss an KLM WC Anlage Keitumer Landstraße
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

9850 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00

-500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 7010
Summe Ausgaben UA 7010
Saldo UA 7010

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00

-500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
NiederschlagswasserbeseitigungUA



Seite: 382

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Allgemein

Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 7020
Summe Ausgaben UA 7020
Saldo UA 7020

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Fuhrpark
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen Fuhrpark allgemein
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 23.000,00 270.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.000,00

-23.000,00
270.000,00

-270.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 7700
Summe Ausgaben UA 7700
Saldo UA 7700

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 23.000,00

-23.000,00
270.000,00

-270.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Bauhof
Allgemein
Zuweisung der EVS Sylt GmbH (Anschaffung Erdgasfahrzeug)
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3670 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9350 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2 Stck. Walbox, Aufladung E-F.
Erwerb von beweglichen Sachen Walbox, AufladungE-F.
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Entwicklung Bauhof
Planungskosten Entwicklung Bauhof

Maß
9500 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 383

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 7710
Summe Ausgaben UA 7710
Saldo UA 7710

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Tischlerei
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 7720
Summe Ausgaben UA 7720
Saldo UA 7720

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonst. Förderung v. Wirtschaft u.Verkehr
Weihnachtsbeleuchtung
Erwerb von beweglichen Sachen Weihnachtsbeleuchtung
Investitionszuschuss an SU Weihnachtsbeleuchtung
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00

-30.000,00
30.000,00

-30.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen UA 7910
Summe Ausgaben UA 7910
Saldo UA 7910

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 30.000,00

-30.000,00
30.000,00

-30.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Summe Einnahmen EP 7
Summe Ausgaben EP 7
Saldo EP 7
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

0,00 5.000,00
153.500,00

-148.500,00

0,00 0,00 0,00
0,00 300.000,00

-300.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
EP 8

Tourismus-Service Westerland
Kapitalrücklage EVS

UA
Maß



Seite: 384

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Zuführung Kapitalrücklage
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

9321 62.000,00 62.000,000,00 62.000,00 62.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62.000,00
-62.000,00

62.000,00
-62.000,00

0,00 62.000,00
-62.000,00

62.000,00
-62.000,000,00

Summe Einnahmen UA 8600
Summe Ausgaben UA 8600
Saldo UA 8600

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 62.000,00

-62.000,00
62.000,00

-62.000,00
62.000,00

-62.000,00
62.000,00

-62.000,000,00
Bebaute und unbebaute Grundstücke
Allgemein
Erlös aus dem Verkauf von Grün dstücken
Grunderwerb
Planungs- u. Baukosten Wohnung sbau
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3400 200.000,00

770.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

9320 0,00 0,00 0,00 0,00
9400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 200.000,00
770.000,00

-570.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Beleuchtung Stadtgalerie
Alte Post
Zuweisung des Landes
Planungskosten Beleuchtung Stadtgalerie
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

3610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maß
9850 Investionszuweisung KLM für Wo hnsiedlung

Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Investitionszuschuss KLM für U mbau- Vorhaben
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 385

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Saldo Maßnahme 007 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß
9600 Kosten Umbau Wendehammer

Summe Einnahmen Maßnahme 008
Summe Ausgaben Maßnahme 008
Saldo Maßnahme 008

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,000,00

Maß
9600 Kosten Umbau Wendehammer

Summe Einnahmen Maßnahme 009
Summe Ausgaben Maßnahme 009
Saldo Maßnahme 009

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Wohnungsbau Hans-Böckler-Str.
Investitionszuschuss an KLM Wohnungsbau Hans-Böckler-Str.
Summe Einnahmen Maßnahme 010
Summe Ausgaben Maßnahme 010
Saldo Maßnahme 010

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß
Abrisskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 012
Summe Ausgaben Maßnahme 012
Saldo Maßnahme 012

9400 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Um-, Anbau Verwaltungsgebäude
Rathaus
Planungskosten Um-, Anbau Verwaltungsgebäude
Baukosten Um-, Anbau Verwaltungsgebäude
Summe Einnahmen Maßnahme 015
Summe Ausgaben Maßnahme 015
Saldo Maßnahme 015

9500 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00

-10.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Inselrathaus/Zentralisierung/
Digitalisierung/Archivierung/
Bürgerservice

Maß



Seite: 386

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9600 Baukosten Inselrathaus/Zentraiisierung/ Digitalisierung/Archivierung

Summe Einnahmen Maßnahme 016
Summe Ausgaben Maßnahme 016
Saldo Maßnahme 016

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Beleuchtung Stadtgalerie
Alte Post
Kostenerstattung Dritter Beleuchtung Stadtgalerie
Investitionszuschuss an KLM Beleuchtung Stadtgalerie
Summe Einnahmen Maßnahme 017
Summe Ausgaben Maßnahme 017
Saldo Maßnahme 017

3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Brandschutzkonzept Gebäude
Alte Post
Planungskosten Brandschutzkonzept Gebäude
Summe Einnahmen Maßnahme 019
Summe Ausgaben Maßnahme 019
Saldo Maßnahme 019

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Errichtung Stöpenschuppen
Baukosten Errichtung Stöpenschuppen
Summe Einnahmen Maßnahme 020
Summe Ausgaben Maßnahme 020
Saldo Maßnahme 020

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Beleuchtung Seminarraum
etc. Alte Post
Planungskosten Beleuchtung Seminarraum
Baukosten Beleuchtung Seminarraum
Summe Einnahmen Maßnahme 021
Summe Ausgaben Maßnahme 021
Saldo Maßnahme 021

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Alte Post
Erwerb von beweglichen Sachen Alte Post9350 0,00 0,000,00 0,00 0,00



Seite: 387

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Einnahmen Maßnahme 022
Summe Ausgaben Maßnahme 022
Saldo Maßnahme 022

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9350 Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 023
Summe Ausgaben Maßnahme 023
Saldo Maßnahme 023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grunderwerb
Summe Einnahmen Maßnahme 024
Summe Ausgaben Maßnahme 024
Saldo Maßnahme 024

9320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Planungskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 025
Summe Ausgaben Maßnahme 025
Saldo Maßnahme 025

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Brandschutzmängel Fenster
Johann-Möller-Straße 3-5
Investitionszuschuss an KLM Brandschutzmängel Fenster Johann-Möller-Str. 3-5
Summe Einnahmen Maßnahme 026
Summe Ausgaben Maßnahme 026
Saldo Maßnahme 026

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Fenstererneuerung OE
Planungskosten Fenstererneuerung OE
Baukosten Fenstererneuerung OE
Summe Einnahmen Maßnahme 028
Summe Ausgaben Maßnahme 028
Saldo Maßnahme 028

9500 0,00 0,00 3.000,00
32.000,00

0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 35.000,00

-35.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Sanierung Westgebiebel Rathaus
Planungskosten Sanierung Westgiebel Rathaus
Baukosten Sanierung Westgiebel Rathaus
Summe Einnahmen Maßnahme 029

Maß
9500 0,00 0,00 t .500,00

16.000,00
0,00 0,00

9600 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 388

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 64 5 7
Summe Ausgaben Maßnahme 029
Saldo Maßnahme 029

0,00 0,00 17.500,00
-17.500,00

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Dachgesims J.-M.-Str. Wohntrak
Planungskosten Dachgesims J.-M.-Str. Wohntrakt
Baukosten Dachgesims J.-M.-Str. Wohntrakt
Summe Einnahmen Maßnahme 030
Summe Ausgaben Maßnahme 030
Saldo Maßnahme 030

9500 0,00 0,00 3.500,00
27.500,00

0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 31.000,00

-31.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
techn. Modernisierung
Anpassung der Aufzugsanlage
Planungskosten techn. Modernisierung
Baukosten techn. Modernisierun
Summe Einnahmen Maßnahme 031
Summe Ausgaben Maßnahme 031
Saldo Maßnahme 031

Maß

9500 0,00 4.600,00
50.400,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,0055.000,00

-55.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Renovierung Foyer FW u. SMG

Planungskosten Renovierung Foyer FVV/SMG
Baukosten Renovierung FW/SMG
Summe Einnahmen Maßnahme 032
Summe Ausgaben Maßnahme 032
Saldo Maßnahme 032

9500 0,00 2.000,00
22.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 24.000,00

-24.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Sonnenschutz Sylter Archiv

Erwerb von beweglichen Sachen Sonnenschutz Sylter-Archiv
Summe Einnahmen Maßnahme 033
Summe Ausgaben Maßnahme 033
Saldo Maßnahme 033

9350 700,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700,00
-700,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Rolltore "alte Feuerwache"
Investitionszuschuss an KLM Rolltore "alte Feuerwache"
Summe Einnahmen Maßnahme 034
Summe Ausgaben Maßnahme 034
Saldo Maßnahme 034

9850 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.200,00
-5.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 389

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2023
Ansatz
2022

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Maß Sofortmaßnahme Pionierlager

Baukosten Sofortmaßnahme Pionierlager
Summe Einnahmen Maßnahme 035
Summe Ausgaben Maßnahme 035
Saldo Maßnahme 035

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Maß Heizungs- und Blitzschutz-
anlage
Investitionszuschuss an KLM Heizungs- u. Blitzschutz
Summe Einnahmen Maßnahme 036
Summe Ausgaben Maßnahme 036
Saldo Maßnahme 036

9850 0,00 21.800,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 21.800,00

-21.800,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Barrierefreiheit

Alte Post
Planungskosten Barrierefreiheit "Alte Post"
Baukosten Barrierefreiheit "Alte Post"
Summe Einnahmen Maßnahme 037
Summe Ausgaben Maßnahme 037
Saldo Maßnahme 037

9500 38.200,000,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38.200,00

-38.200,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8800
Summe Ausgaben UA 8800
Saldo UA 8800

200.000,00
924.900,00

-724.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 83.500,00

-83.500,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Friesensaal OT Keitum
Allgemein
Erwerb von beweglichen Sachen
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Brandschutz Friesensaal
Baukosten Brandschutz Friesensaal
Summe Einnahmen Maßnahme 002

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 390

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

0r00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Nutzung Küche und Verkabelung
Nutzungskonzept Friesensaal Nutzung Küche / Verkabelung
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Heizungs-, Hebe- und Schließ-
anlage
Investitionszuschuss an KLM Heizungs-, Hebe- und Schließanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Investitionszuschuss an KLM
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8810
Summe Ausgaben UA 8810
Saldo UA 8810

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gebäude Tinern Hüs
Allgemein
Gebäude Tinern Hüs
Planungskosten Gebäude Tinern Hüs
Baukosten Erneuerung Eingangstür
Investitionszuschuss an KLM
Summe Einnahmen Maßnahme 001
Summe Ausgaben Maßnahme 001
Saldo Maßnahme 001

UA
Maß
3720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9850 0,00 126.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 126.500,00

-126.500,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Schließanlage

Investitionszuschuss an KLM9850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 391

Gemeinde Sylt
BeschreibungNr. Ansatz

2024
Ansatz
2025

Ansatz
2026

Ansatz
2022

Ansatz
2023

1 2 4 5 6 73
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8830
Summe Ausgaben UA 8830
Saldo UA 8830

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,000,00 126.500,00

-126.500,00
0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00
Marine Fliegerhorst
Marine Fliegerhorst
Abrisskosten
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

UA
Maß
9600 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Kosten Renaturierung
Baukosten
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9600 0,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Nachzahlungsbetrag an
die BIMA Halle 28
Nachzahlung an die BIMA
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9800 0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Nachzahlungsbetrag an die BIMA
Halle 25
Nachzahlung an die BIMA
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8840
Summe Ausgaben UA 8840

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 392

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 54 6 7
Saldo UA 8840 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inselverwaltung
Umbau Inselverwaltung Bahnweg
Erwerb von beweglichen Sachen
Planungskosten Umbau Inselverwaltung
Baukosten Umbau Inselverwaltun
Abrisskosten/Ausgleichszahlung Umbau Inselverwaltung
Summe Einnahmen Maßnahme 002
Summe Ausgaben Maßnahme 002
Saldo Maßnahme 002

UA
Maß
9350 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
9500 0,00 0,00 2.500,00

45.500,00
0,00 0,00

9600 0,00 0,00 0,00 0,00
9610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00

-3.000,00
48.000,00

-48.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Maß 2 Wallboxen E-Fahrz.

Baukosten 2 Wallboxen E.-KfZ
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

9600 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00

-5.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß WC-Anlagen

Baukosten WC-Anlagen
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9600 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 300,00

-300,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Abriss Anbau 2 Bahnweg

Baukosten Abriss Anbau Bahnweg
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9600 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 45.000,00

-45.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Maß Außenbeleuchtung SToV

Baukosten Außenbeleuchtung Stov
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8870 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 393

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
Summe Ausgaben UA 8870
Saldo UA 8870

0,00 53.300,00
-53.300,00

48.000,00
-48.000,00

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Gebäude Muasem Hüs
Erweiterung techn. Ausstattung
Muasem Hüs
Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 003
Summe Ausgaben Maßnahme 003
Saldo Maßnahme 003

UA
Maß

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Neugestaltung Kurpark Morsum
Planungskosten Neugestaltung Kurpark Morsum
Baukosten Neugestaltung Kurpark Morsum
Summe Einnahmen Maßnahme 004
Summe Ausgaben Maßnahme 004
Saldo Maßnahme 004

9500 0,00 9.000,00
10.000,00

0,00 0,00 0,00
9600 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19.000,00

-19.000,00
0,00 0,000,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00

Erwerb von beweglichen Sachen
Summe Einnahmen Maßnahme 005
Summe Ausgaben Maßnahme 005
Saldo Maßnahme 005

9350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Heizungsanlage
Baukosten Heinzungsanlage
Summe Einnahmen Maßnahme 006
Summe Ausgaben Maßnahme 006
Saldo Maßnahme 006

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maß Türanlage VR-Bank
Sicherheitssensoren
Baukosten Türanlage VR-Bank
Summe Einnahmen Maßnahme 007
Summe Ausgaben Maßnahme 007
Saldo Maßnahme 007

9600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen UA 8880 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 394

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2023
Ansatz
2022

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 5 6 74
Summe Ausgaben UA 8880
Saldo UA 8880

0,00 19.000,00
-19.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

Summe Einnahmen EP 8
Summe Ausgaben EP 8
Saldo EP 8
Allgemeine Finanzwirtschaft

200.000,00
1.185.700,0
-985.700,00

0,00 0,000,00 0,00
62.000,00

-62.000,00
0,00 193.500,00

-193.500,00
62.000,00

-62.000,000,00
EP 9
UA Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Maß
3000 Zuführung vom Verwaltungshaush alt (Pflichtzuführung in Tilgu ngshöhe)

Zuführung vom Verwaltungshaush alt (freier Finanzspielraum oh ne Tilgung)
Entnahme aus der allgemeinen R ücklage
Entnahme aus der Felix- und El la-Scholz- Rücklage
Entnahme aus der Henner-Krogh- Rücklage
Darlehen - Land -
Darlehen - Sonstiger öffentlic her Bereich -
Einahmen aus Krediten sonstige öffentl.rechtl.
Einnahmen aus Krediten - Kred itmarkt -
Darlehen aus Krediten private Unternehmen
Darlehen - Kreditmarkt für Ums chuldung -
Zuführung zum Verwaltungshaush alt
Zuführung an die Allgemeine Rü cklage
Sparraten Für Bausparverträge
Zuführung zur Henner-Krogh-Rüc klage
Zuführung zur Felix- und Ella- Scholz Rücklage
Guthabenzinsen aus Bausparvert rägen
Durchbuchung Zinsen Bausparverträge
Tilgung von Darlehen -Land-
Außerordentliche Tilgung
Tilgung -Sonstiger öffentliche r Bereich-
Außerordentliche Tilgung
Tilgung Darlehen sonstige öffe ntliche Sonderrechnungen
Außerordentliche Tilgung sonst, öffentl. Sonderrechnung
Tilgung Von Darlehen -Kreditma rkt-

0,00 413.900,00
3.106.000,00
10.592.800,0

413.900,00 413.900,00 413.900,00
3010 0,000,00 0,00 0,00
3100 0,00 13.366.100,0 9.725.900,00 8.450.500,00
3110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3710 0,00 0,000,00 0,00 0,00
3740 0,000,00 0,00 0,00 0,00
3760 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3770 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3778 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3780 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9000 0,00 0,00 1.882.200,00 1.414.200,00 777.500,00
9100 0,00 0,00 0,000,00 0,00
9110 0,00 33.600,00

100.000,00
27.000,00

33.600,00
100.000,00

27.000,00

33.600,00
99.900,00
27.000,00

33.600,00
100.000,00

27.000,00
9120 0,00
9130 0,00
9300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9710 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9719 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9740 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9749 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9768 0,000,00 0,00 0,00 0,00
9769 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9770 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite: 395

Gemeinde Sylt
Nr. Beschreibung Ansatz

2022
Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Ansatz
2026

1 2 3 4 5 6 7
9778 Tilgung Darlehen private Unter nehmen

Außerordentliche Tilgung
Umschuldung Darlehen
Außerordentliche Tilgung
Umschuldung Darlehen KLM
Summe Einnahmen Maßnahme 000
Summe Ausgaben Maßnahme 000
Saldo Maßnahme 000

0,00 413.900,00 413.900,00 413.900,00 413.900,00
9779 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9781 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9787 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9787 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 14.112.700,
574.400,00
13.538.300,

13.780.000,
2.456.700,0
11.323.300,

10.139.800,
1.988.700,0
8.151.100,0

8.864.400,0
1.352.000,0
7.512.400,0

0,00
0,00

Summe Einnahmen UA 9100
Summe Ausgaben UA 9100
Saldo UA 9100

13.780.000,
2.456.700,0
11.323.300,

10.139.800,
1.988.700,0
8.151.100,0

0,00 14.112.700,
574.400,00
13.538.300,

8.864.400,0
1.352.000,0
7.512.400,0

0,00
0,00

Abwicklung der VorjahreUA
Maß

VMH-Sollfehlbetrag
Ist-Überschuss
Deckung von Sollfehlbeträgen
Übertragungs- und Abschlussbuc hungen
Summe Einnahmen Maßnahme 000
Summe Ausgaben Maßnahme 000
Saldo Maßnahme 000
Summe Einnahmen UA 9200
Summe Ausgaben UA 9200
Saldo UA 9200
Summe Einnahmen EP 9
Summe Ausgaben EP 9
Saldo EP 9

3920 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9920 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00 0,00
0,00 14.112.700,

574.400,00
13.538.300,

13.780.000,
2.456.700,0
11.323.300,

10.139.800,
1.988.700,0
8.151.100,0

8.864.400,0
1.352.000,0
7.512.400,0

0,00
0,00

Summe Einnahmen Gesamt
Summe Ausgaben Gesamt
Saldo Gesamt

10.224.800,
10.224.800,

0,00 16.784.600,

16.784.600,
13.865.000,
13.865.000,

8.949.400,0
8.949.400,00,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00



01 Gemeinde Sylt Seite: 396

Gemeinde Sylt Finanzpläne

Gesamtplan für die Finanzplanjahre



01 Gemeinde Sylt Seite: 397

Gemeinde Sylt Finanzpläne
Gesamtplan

Nr. Beschreibung Ansatz
Einnahmen

2024

Ansatz
Ausgaben

2024

Ansatz
Einnahmen

2025

Ansatz
Ausgaben

2025

Ansatz
Einnahmen

2026

Ansatz
Ausgaben

2026
1 2 3 5 64 7 8

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

0 3.245 .000,00 9.941.500,00 3.245.000,00 9.946.500,00 3.220.700,00 9.851.500,00

1 925.700,00 4.108.500,00 925.700,00 4.108.500,00 925.700,00 4.108.500,00

2 455.700,00 5.717.000,00 455.700,00 5.717.000,00 455.700,00 5.717.000,00

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Soziale Sicherung

Gesundheit, Sport, Erholung

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen

Allgemeine Finanzwirtschaft

3 317.100,00 826.100,00 317.100,00 826.100,00 317.100,00 826.100,00

4 8.514.600,00 8.514.600,00 8.514.600,0015.029.700,0 15.029.700,0 15.029.700,0
n n n

5 60.700,00 3.580.200,00 60.700,00 3.580.200,00 60.700,00 3.580.200,00

6 2.382.000,00 10.181.000,0 2.382.000,00 9.503.000,00 2.382.000,00 8.958.000,00
n

7 152.300,00 1.923.800,00 152.300,00 1.898.800,00 152.300,00 1.898.800,00

8 20.029.300,0 18.120.300,0 19.799 .300,0 18.120.300,0 19.799.300,0 18.099.300,0
n n n n n n

9 58.489.600,0 25.143.900,0 58.021.600,0 25.143.900,0 57.384.900,0 25.143.900,0
n n n n n n

Verwaltungshaushalt 94.572.000, 94.572.000, 93.874.000, 93.213.000,93.874.000, 93.213.000,



01 Gemeinde Sylt Seite: 398

Gemeinde Sylt Finanzpläne
Gesamtplan

Nr. Beschreibung Ansatz
Einnahmen

2024

Ansatz
Ausgaben

2024

Ansatz
Einnahmen

2025

Ansatz
Ausgaben

2025

Ansatz
Einnahmen

2026

Ansatz
Ausgaben

2026
1 2 3 4 5 6 7 8

Allgemeine Verwaltung0 0,00 332.000,00 2.000,00 0,00 2.000,000,00

Öffentliche Sicherheit und Ordnung1 0,00 4.748.800,00 100.300,00 0,00 0,000,00

Schulen2 0,00 800.000,00 3.500.000,00 0,00 1.330.000,000,00

3 Wissenschaft, Forschung,Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Soziale Sicherung4 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,000,00

Gesundheit, Sport, Erholung5 0,00 875.000,00 1.500.000,00 0,00 2.500.000,000,00

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr6 85.000,00 4.119.000,00 3.031.800,00 85.000,00 3.663.400,0085.000,00

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung7 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,000,00

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen8 0,00 193.500,00 62.000,00 0,00 62.000,000,00

Allgemeine Finanzwirtschaft9 13.780.000,00 2.456.700,00 1.988.700,00 8.864.400,00 1.352.000,0010.139.800,00

Vermögenshaushalt 13.865.000,00 13.865.000,00 10.224.800,00 10.224.800,00 8.949.400,00 8.949.400,00
Gesamthaushalt 108.437.000,00 108.437.000,00 104.098.800,00 104.098.800,00 102.162.400,00 102.162.400,00


